

CENY OGŁOSZEŃ:

Za wiersz milimetrów przed tekstem 30 groszy, w tekście i nadrukane 35 groszy, za tekstem 15 groszy. Urobek ogłoszenia po 5-10 groszy za wiersz. Najmniejsi 120 sł. Matrimonialne 150 sł. za wiersz. Tłustym drukiem po dwójnie. Zagraniczne 100 proc. drożej.

W numerach świątecznych i świątecznych cen o 25 proc. drożej. Za terminowy druk ogłoszeń administracja nie odpowiada.

Każda nowa podwyzka obowiązuje już wstecznie przyjęte ogłoszenia do zmiany cen bez urzędowego zawiadomienia.

ISKRA

Dziennik polityczny, społeczny, gospodarczy i literacki.

Scerwic: **REDAKCYJA** Tatarskiego 4, Telefon 54. — **Beżin**, Malachowskiego 7 — **Dąbrowa**, Sibińskiego 8, Tel. 123. — **Zawiercie**, 3 Maja 27.

WYDAWCA: „Kurier Zachodni” S. A.

Redaktor: Tadeusz Opola.

Adres dla listów i depozytów: „ISKRA”, Sosnowiec.

Konto czekowe P. K. O. Nr. 61553.

Prenumerata wynosi miesięcznie:

zł. 3,50

Zagranicą 3 zł

Czas odnowić przedpłatę na miesiąc marzec!

W. W. Panom Doktorom: Zahorskiemu i Wolkowiczowi, za pośrednictwem niniejszego pisma, składamy serdeczne „Bóg zapłać” za ich troskliwość i opiekę w czasie ciężkiej choroby męża i ojca naszego.

Jasiński.

115R

PODZIĘKOWANI E.

W. Panu Doktorowi Wiśniewskiemu w Czestodzie, za wyliczenie naszego syna z niebezpiecznej choroby, składają serdeczne podziękowanie rodzice

J. H. Jurczyński

1147

O handel polsko-turecki.

WARSZAWA, 24-2. (Tel. w.) Dnia 23 bm. delegat Ministerium przemysłu i handlu, p. Turaki odbył w Katowicach w Izbie handlowo-przemysłowej konferencję z przedstawicielami stę przemysłowców w sprawie intensyfikacji i dotąd wyzyskania rynku tureckiego dla produkcji polskiej.

W dn. 27 bm. odbędzie się w Min. przemysłu i handlu trzecia z rzędu konferencja w sprawie handlu z Turcją. W związku z licznym napływem zgłoszeń na udział, lista udziałowców zamknięta zostanie prawdopodobnie w bieżącym miesiącu.

Targi Gdańskie a Polska.

WARSZAWA, 24-2. (Tel. w.) Do Ministerium przemysłu i handlu przybył przedstawicielce Targów Gdańskich z propozycją wzięcia udziału przez Polskę w Targach, które odbędą się w czasie od 25/4 do 2/5 br. Ministerium przemysłu i handlu oświadczyło, że Polska weźmie udział w Targach. Protektorat nad dziełem polski na Targach Gdańskich obejmuje minister przemysłu i handlu.

Strajk w kinach łódzkich skończy się.

WARSZAWA, 24-2. (A. W.) — Wobec trwającego już od dwunastu dni strajku kinoteatrów łódzkich marcia mała Łódź zdecydował się na znaczne obniżenie podatku od filmów. Podatek od filmów zagranicznych złożono obecnie z 75 proc. do 50 proc., a od filmów krajowych z 60 proc. na 20 proc. W najbliższych dniach wobec tego zostaną uruchomione wszystkie kina.

Na granicy polsko - litewskiej panuje już spokój.

Zdecydowane stanowisko Polski odebrało Litwinom chęć zaczepek.

WARSZAWA, 24-2. (Tel. w.) Na całym odcinku pogranicza polsko-litewskiego panuje już spokój. Mimo to województwo wileńskie w myśl instrukcji Ministerium spr. wewnętrznych zarządziło utrzymywanie pogotowia na całym pograniczu, jak również wydało polecenie

nie policyjnie dopuszczania do strzelaniny na granicy. 8 jeńców schwytanych przy likwidacji zajęcia odtransportowano do Wilna, gdzie zostaną aż do wydania decyzji przez Ministerium spraw zagranicznych.

Konferencja Rządu z przedstawicielami stronnictw.

Zastanawiano się nad przedwiośniem premiera Skrzyńskiego

WARSZAWA, 24-2. (Pat) — Dnia 6 godz. 4 popoł. w mieszkaniu marszałka Ratajskiego odbyła się konferencja członków Rządu z przywódcami stronnictw należących do koalicji.

Z ramienia Rządu wziął udział premier Skrzyński, ministrowie Zdziechowicki, Grabski, Kiernik, Barlicki, oraz posłowie Seyda i Płuciński

(ZLN), Czerniewski (Ch. d.), Niedziałkowski (PPS), Popiel (NPR) i Potoczki (Piast).

Konferencja ta dotyczyła spraw bieżących, oraz jutrzejszego przedwiośniem premiera na plenum Sejmu w związku z wniesioną ustawą o ratyfikacji traktatów lotnarskich.

Premier Skrzyński a jego rozmowa z posłem angielskim.

Sprostowanie plotek niemieckich.

WARSZAWA, 24-2. (Pat) Wpra sie angielskiej, francuskiej i niemieckiej ukazała się wiadomość, że premier Skrzyński oświadczył posłowi M. z M. lewicy, iż w razie gdyby Polska nie otrzymała stałego miejsca w Radzie Ligi narodów, będzie zmuszona do wystąpienia z Ligi i do zmiany orientacji w sensie zbliżenia się

do Rosji. Wobec powyższego należy kategorycznie stwierdzić, że takie ani podobna rozmowa nie miała miejsca i że powyższa wiadomość jest najwidoczniej niebezpieczną insynuacją wrogich Polsce czynników, usiłujących doprowadzić politykę polskiej ożywiane metod działania, ktermi nigdy się nie posilkowala.

Opinia francuska domaga się wejścia Polski do Rady Ligi.

Akt ten będzie elementarnym czynem sprawiedliwosci.

PARYŻ, 24-2. (Pat). W ostatnich trzech dniach w więcej niż setce pism prowincjonalnych omawiana jest rozmowa sekretarza sekcji parlamentarnej stowarzyszenia Amis de Pologne Henryka de Montford z deputowanym Louisa Marinem, b. ministrem i prezesem federacji republikanckiej grupy parlamentarnej przyśladki Polaki, w kwestji przyznania Polsce stałego miejsca w Radzie Ligi. Deputowany Marin uważa to za czyn elementarny sprawiedliwosci mający na celu wytworzenie w Radzie

Ligi niezbędnej równowagi naruszonej przez wejście Niemiec, tembardziej, że Polska jako solizniczka Francji złączona przez tegoż wami przyjaźni z Małą Ententą i państwami bałtyckimi stanowi pierwszorzędną placówkę dyplomatyczną. Jeżeli delegaci Anglii potrafili już zapewnić większość dwóch trzech głosów zgromadzenia Ligi niezbędnych do przyjęcia Niemiec, Loui i Marin nie wątpi, że przedstawiciele Francji potrafią zapewnić zwykłą większość potrzebną dla dopuszczenia Polski.

Przyjęcie parlamentarzystów polskich w Estonii.

TALLIN, 24-2. (Tel. w.) — Polska delegacja parlamentarna przybyła tu dzisiaj, spotkana na dworcu przez przedstawicieli parlamentu estońskiego.

Po złożeniu szeregu wizyt oficjalnych odbyło się śladanie w przydatku parlamentu, potem zwiedzano zakłady przemysłowe oraz centrale kooperatywy estońskich.

Wczorajem odbył się wielki obiad polityczny w parlamencie, podczas którego prezydent parlamentu w swem przemówieniu wyraził radość z powodu przybycia polskich parlamentarzystów oraz nadzieję, że współpraca Polski i Estonji w kierunku stabilizacji pokoju będzie się nadal rozwijała. W odpowiedzi wicemarszałek Debaki zapewnił o sympatiach polskich dla Estonji i stwierdził konieczność dążeń do „wchodzenia Locarno”. Wczorajem odbył się wielki bal.

Wogóle oale przyjęcie ma charakter wyjątkowej serdeczności. Gmach udekorowany flagami polskimi i estońskimi.

Katedra literatury polskiej w Sorbonie.

WARSZAWA, 24-2. (Tel. w.) — Za zgodą rządu francuskiego zostanie otwarta w paryskiej Sorbonie katedra literatury polskiej. Organizacja katedry ma być oddana departamentowi nauki Ministerium oświaty.

Łódzcy zrzekli się mandatu.

WARSZAWA, 24-2. (Tel. w.) — Listem, nadanym z widzeniem monokowym, komunistyczny poseł Stanisław Łódzki zawiadomił kanclerza sejmowa, że erszka się mandat poselskiego. Następcę jego wyznaczy główna komisja wyborcza. Będzie nim oczywiście jakiś nowy komunist.

Kurs dolara w Warszawie.

WARSZAWA, 24-2. (Tel. w.) — Tendencja dla dolara w dalszym ciągu słaba. Bank Polski płacił 7,78 7/75. W obrotach międzybankowych 7,70.

Zatrzymanie transportu hibulj komunistycznej.

WARSZAWA, 24-2. (Tel. w.) — Podczas rewizji pociągu towarowego przybyłego z Gdańska do Łodzi znaleziono w jednym z wagonów ze szmatami kilkunasto kilową paczkę hibulj komunistycznej przeznaczoną dla łódzkich fabryk. W związku z tem aresztowano 12 osób — znanych komunistów.

Zabójstwo na tle kryzysu mieszkaniowego.

WARSZAWA, 24-2. (Tel. w.) — Działaj przyzwoito tu do zabójstwa na tle nieporozumień mieszkaniowych Nielski Rutkowski, rzysz bez pracy mieszkał z żoną i dziećmi u Władysława Koloszczyków, którym nie placili czynszu przez 7 miesięcy. Rutkowski od dnia do Koloszczyka 3 strzały rewolwerowe, kładąc go trupem na miejscu. Zabójca oddał się następnie w ręce policyi.

PRZEGLĄD PRASY

O tańszej administracji.

Obrzyliśmy koszty administracyjnej, wynikać będzie z dyslokowania, niechętności, posiadania innych urzędników, bądź to skutkiem nieumiarunkowania, są przedmiotem słusznej krytyki ogółu społeczeństwa.

Ostatnio zaprosił Rząd dr. Bożyńskiego do przedstawienia projektu reformy administracji, aby ułożyć ją jak instytut.

Pan minister skarbu zaznaczył nadzwyczaj trafnie i słusznie, że trzeba raz wreszcie zlikwidować okresy taryficyjny tak w przedsiębiorstwach państwowych jak prywatnych, to jest powrócić do jaknajmniej administracji. W okresie, kiedy karb państwa podtrzymywał przedsiębiorstwa nie tylko własne, ale prywatne, wykazywając się kosztami administracyjnymi było warunkiem otrzymania pomocy, a wysokość tych kosztów przesądzała o wysokości pomocy finansowej. Było więc interesem przedsiębiorstwa mieć najniższą administrację. Dziś powinno się to skończyć.

Abym panu ministrowi, jakoteż komisji oszczędnościowemu dojrnieć wiedzie się, wakażąc na niektóre fakty. Jest u nas menażka państwowa. Gazety pisał, że prowadzi ją misfocym, fimecatura z zawodu. Nie wiem ale ponieważ strawa nie została sprzątnięta, muszą przetrwać, że gazety pisał prawdę. W praktyce przynajmniej się sprawa przejęła. W Rzecznictwie i Jakowiczowi o nadwyżce służbowej przy topieniu złota i srebra w Komitecie zbiorczą na skarbu narodowy i w głównym urzędzie problemowym. W Sejmie wybrano nową komisję śledczą dla tej sprawy. I skąku nie widzę. Tymczasem gazety wyjaśniały, że p. dyrektor menażki, razem z wymienionymi panami utworzył spółkę „Polchem” dla fabrykacji sterylnych i złotych piomb do zębów i że spółka ta korzystała nietylko z narzędzi, lokala i sił głównego urzędu proceńszego, ale nawet i z jego... materiału. To już byoby nadużycie nie dyktancie, lecz kryminalna. Jak to może być? Jest dowód wyjaśniony? Dlaczego państwo znacząc pod śledztwem od 30 miesięcy pobierają dalej pensje, mimo, że są zawieszeni w urzędowaniu? A gdy się zwąży, że w ciągu tych 30 miesięcy tyjące niepopłaconych urzędników zostało zredukowanych, to człowiek o zdrowych zmysłach nie zrozumie, dla czego wobec pańców będzie nakładkanych, nie w stosunku do przedmiotu, który wchodzi o państwowej służbie? Czy ba, że władze nadużycie tak były pewnie niesławnie i tych pańców, iż czekali tyty, kiedy ta mieszkalnie zażyczyły jasnie niż słońce. Tyko trudno zrozumieć, dlaczego i same czekają tak długo i społeczeństwa każą tak długo czekać.

Latem, nim się rozpocznie redukcja pracowników, przedzwyczajnie powinno być oczyszczenie instytucji państwowych od jedności skądinąd, które są wieszciami przyczynami strat i olbrzymich kosztów administracyjnych.

„Chora Kasa“

Z pokród instytucji państwowych najwięcejścią populacją cięży się wśród społeczeństwa Kasa chorych. Niestety, jest to populacja negatywna, bowiem z ostawności tej instytucji jest wiele niezadowolonych apanieli zadowolonych.

W „Gazecie Warszawskiej Porannej” w ten sposób mowi Nowaczyński o „Chorzej Kasie”.

„Już to trzeba wyznać otwarcie, że ze wszystkich Kas to popularnie zwana Kasą chorych nie cieszy się zbyt gorącymi sławkami w społeczeństwie. Inaczej mówiąc, niema instytucji w Polsce, na której tak wiele, silnie i wyzyskiwają ostatnimi słowami społeczeńczy od zana do nocy, jak na tę Kasę.”

Na milion daleńceństw członków takich, którzyby się o niej wyrzastali „jeżeli” niż o niej widać, co do przysławnej obiektywności i spokoju, procencie statystyczny jest mikrokopiny i to tak wśród pracobiorców jak pracodawców, jak i... prawodawców, tak wśród zdrowych, jak wśród pacjentów i rekonwalescentów. Przydałoby się raz dla rehabilitacji tej Kasi o najgorzej to przebiegające zadanie taki wiec tych, którzy ją błogosławili, lub przynajmniej mówili o niej bez zgryzaniwa zębów; zdaje się, że na lokali wiec wystraszylaby i jakoś bardzo mała ublikała.

Sędziemu Rzeczypospolitej należy bezwarunkowo zaulać.

Afera szpiegowska „Volksbundu” na G. Śląsku.

Co o niej mowi prezes komisji mieszanej p. Calonder.

RATOWICZE, 24.2. (Tel. wł.) W ostatnich dniach i w związku ze śledztwem karnym... wrodołomem przeciwko „Volksbundowi”... w sprawie w drodze postępowania procesowego lub zaletniwego. Natomiast przysługujące prezydentowi komisji mieszanej w myśli art. 585 Konwencji ogólnej prawo nadzoru, rozciągające się na odpowiednie wykonanie aktów umowy, oraz na wszystkie kwestie, które dotyczą stanunku ubo układających się do państwa lub mniejszości na Górnym Śląsku. Obejmuję ono również, na różnietwo sytuacje wywołane przez sądowno-karne ściganie osób należących do mniejszości, z powodu zbrodni politycznych. Powyższe prawo nadzoru wykonuje prezydent w drodze dyplomatycznej, minnowie ze pośrednictwem akredytowanego przy komisji mieszanej przez każdy z obu rządów przedstawiciela, k. dry ma tytuł referenta stawiela państwa (Agent d'Etat). Zgodnie z artykułem 585 konwencji dyplomatycznej, mającej na celu uspokojenie Górnośląskiego, stanowiąc bardzo ważne zadanie prezydenta, które z natury rzeczy, tak co do formy jak i treści, przystosowane się musi do wyłaniających się za każdym razem kwestii, jakie się rozstrząsać o suracji i charakterze sądowniczym karmin wówczas polegała skona dyplomatyczna jedynie na przedstawianiu propozycji, które w zaden sposób nie naruszają suwerenności sądu.

W poprzednim podobnym wypadku minnowie w procesie karmin, który wyznaczono, caemi szerokość, należąca do mniejszości polskiej na Górnym Śląsku, niem aczkolwiek to proces dotyczył również kwestii politycznych, w którym ferował wyrok senat karmin sądu krzeszy w Lipsku, wykonał prezydent w porozumieniu z innymi członkami komisji mieszanej te funkcje dyplomatyczne.

Tego rodzaju sytuacje, jak obecne głęboko sięgające przesilenie moralne na Górnym Śląsku polskim opnować można jedynie przez sprawiedliwość i przez miła rozumną, wyjątek przeto nawet doznakiem nieważnym. Ponieważ stosunki zniewolli mo do publicznego wystąpienia, uważam za swój niedowzany obowiązek wskazać z całym naciskiem na niebezpieczeństwo i szkodliwość dla żeb tych dzienników, które łączą te dochodzenia karne z kampanią systematycznego publicznego podjudzania do walki klasowej, wywołanej przeto nawet do wyjątki mniejszości, i które się tak zachowują, jak gdyby codziennie otrzymywały sprawozdania o wynikach śledztwa karmin. Tego rodzaju wybrzyjsy prasy i etyki krzywizną mniejszości, która jako taka niema nic wspólnego ze śledztwem karmin, lecz może także śladem powaga obywatela państwa na terenie międzynarodowym. Każdą podjudzającą zaczepkę bez względu na to czy ona pochodzi ze strony polskiej

Czem się to dzieje, niewiadomo. M. ze dlatego, że pierwszym inicjatorem Kas chorych był Bizmarck (rok 1883) i odtąd iakowej przekształtowanie iakowej iakim iak iak iak na tem. A moze dlatego, że nasza ustawa Kas chorych najbardziej zbliżona jest do... bolszewickiej? a moze dlatego, że jest to podatek nadokuculizwy i najokrutniejszy, skoro stawka opłaca nie składki wynosi nie 65 proc. za roboty, jak nakazuje ustawa i jak twierdzi zarząd Kas chorych, a przeżo 85 proc., jak to uduwodził w „Warszawiance” (Nr. 40 p. St. D. I. Ieaszce być moze, że szeroka publicznosc bijuje polowny wzrost

czy niemieckiej, należy polepić. Cała sprawa jest w ręku sądego i to powinno spokojnie wszystkie kola społeczeństwa.

Wysoły urząd sędziowski, stojący wyko podaż namiętności polemiki codziennej, nie potrzebuje ani wskazówek ani zachęty ze strony prasy.

Sędziemu Rzeczypospolitej należy bezwarunkowo zaulać.

To zaufanie do sądego moze najlepiej wyrazić w ten sposób, że wszyscy obywatele narodowości polskiej i niemieckiej, mający dobrą wolę,

Sensacyjny list w sprawie Bispinga.

WARSZAWA, 24.2. (Tel. wł.) Im bliżej końca w procesie Bispinga, tem więcej w prasie i w publicznym mniemaniu wzrosła list z Radomiska następującej treści:

Jeśli telegraficznie przesłałem wzmiankę, że mam pewne wyjaśnienia w sprawie Bispinga, nie leżało w moich zamarach wywołanie szaniepokojenia. Palesem jedynie szczerą chęcią zwroćcie uwagi na posiadali przeciw prawdomi wnowi złozyczy. Trudno to wszystko opisywać, tem więcej że i tak moze musiabym przyjechać. Gdyby nie brak

biurokratyzacji-administracyjnej w tej maszynie i dochodzący w Warszawie cztery dni, na jednego lekarza przypadającego czterech urzędników w perao nie administracyjnym!

Dodaj że atak był utykwalny lamentów, kwereł, listów, zrzeczeń w wiec cagle co niemiara.

Kasa chorych, albo inaczaj, jak się ustarło w Zeglebu, „chora kasa” jest bo łączką w organizmie państwowym, wymagającą środków predek ch i mocnych, celem uzdrowienia tej instytucji wiodecym przy podobn. instytucji państwowych, najgorzej administracyjnych,

będą upskajali namiętności, onkaj ni- zeczywistości i niesamowitości słów i dowodząca że godna rezerwa wyników rozpraw sądownych.

Przedstawiciel Rzeczypospolitej Polskiej złożył wobec mnie oświadczczenie, że wszystkie śledztwa karne będą prowadzone z jakowiękzym współcehem, i że zostaną ostatecznie skoficowane w iakimś giazym czasie. Wobec tego ogłaszam wyznanie nadziei, że wszystkie rozprawy sądowne będą jawne. Tyko w ten sposób będzie moza sprawę skutecznie i wszechstronnie wyjaśnić i Góry Śląska uwolnić z obecnej atmosfery nieulności i podejrzenia.

Organizator jazetek dywersyjnych skazany na śmierć.

LWOW, (A. W.) 24.2. Przed sądem lwowskim we Lwowie stał szeregowiec 19 p. p. Mikołaj Filipas, Rusin, który z nazwami niewyśledzonych organizatorów wyrotołowych rozpoczął tworzenie bandycko-dywersyjnych jazetek z żołnierzami narodowości ruskiej. Agitował on nietylko wśród żołnierzów awego pułku, ale i między ludnością cywilną. Jazetki te liczyły nietylko 25 ludzi każda. Jeden z szeregowców, którego Filipas próbował wciągnąć do tej akcji, przeraził się tych zarysami i przedłożył w wszystkim dowódczemu pułku. Wobec tego rozpoczęła Filipas wyprał się wszystkim. Z powodu jego milczenia nie udało się ujawnić zakuliszowych działak organizacji, która tą akcją kierowała, jednak wozem jawnych dowodów winy oskarżonego, Filipas został skazany na karę śmierci przez rozstrzelanie. Wnioś o zastąpienie nieważności.

Lwów czyni propozycje Fordowi.

LWOW, 24.2. (A.W.) „Gazeta Poranna” donosi, że prezydent miasta Neuman postanowił zwrócić się bezpośrednio w imieniu miasta do znanego fabrykanta samochodów Forda, z propozycją zalozenia w Lwowie fabryki fabryki samochodów. W piśmie, przygotowanym przez magistrat, przedstawione były m. j. wielkie korzyści dla przedsiębiorstwa na wypadek przyjęcia tej propozycji. Na budowę urządzeń fabrycznych nadawałoby się zaokoliczne gminy wieśskie na k. zw. Bednarówka, polozona tuż przy głównym torze kolejowym. Tem dogodniejsza, że zaraz obok czynne są państwowe zakłady obróbki drzewa, urządzone podług wkażonej ostatniej techniki. Zakłady te mogłyby współpracować przy wyrobie drewnianych części składowych samochodów.

Wachodnie przyczyną są skuteczenie do powodenia akcji imprezy. Nie o bojnym jest również fakt, że Lwów liczy niedaleko podnóża Karpat, gdzie przeprowadzone zużycie energii pofoków górkich dla elektryfikacji przysporzy przemysłowi wielkie korzyści. Rowież moze wykorzystana dla celów przemysłowych produkcję gazów ziemnych, niezbyt oddalona od Lwowa.

Echa śląskie.

Pogłoski o śmierci Kusłosa. KAWOWICE, 24.2. (p.) (Lefel). Dzia wczorczem rozczesa się po Katowicach pogłoska, że oslawiony reaktor Kusłosa zmarł w szpitalu miastem, do którego go przewieziono w wietcu w Murckach w stanie bezczłodziym. Na wiecu tym obito Kusłosa i narozpina bardzo śląskie uczucia

NIEMCY W POLSCE.

Na ca 27 milionów obywateli Rzeczypospolitej Polskiej, około 30 proc. stanowią tak zw. mniejszości, składające się z Rusinów, Żydów, Niemców, Rosjan i t. d.

W grupie tych mniejszości, stanowią dość silną cząstkę zarówno pod względem ilościowym, jak i politycznej organizacji wspomaganą z zewnątrz Niemcy. Powołujemy im specjalną uwagę, ponieważ rząd niemiecki dość przetrząsnął wysłać pretensje do ziem polskich zamieszkiwanych przez Niemców na terytorium Rzplitej, wywołując tam pewne zażenowanie i zagrożenie atwarzając prześladowanie, że istnienie stała im się krzywdą. Jak się sytuacja przedstawia w świetle cyfr?

Statystyka z roku 1921 wykazuje że w h. Kongresówce przy 10,650,184 ludności, Niemców było 163,489, co stanowiła 1,5 proc. Porównując statystykę z roku 1910, która wykazywała na 12,678,826 ludności, przy tym samym obszarze ląd, Niemców 702,526, co stanowiło 5,54, możemy zaobserwować silne zmniejszenie się elementu niemieckiego, zarówno ilościowo, jak i procentowo.

Ilościowo bowiem zaznaczyło się zmniejszenie ogólne ludności, przyczyną czego była wojna, ilość Niemców jednak zmniejszyła się o $\frac{1}{4}$ cyfry przewożonej.

Na kresach wschodnich statystyka z roku 1921 nie wykazuje zupełnie Niemców w województwach wileńskim i nowogródzkim, a tylko w polskim województwie 0,1 proc. Powiat białostocki, który w roku 1897 liczył 3,5 proc. Niemców, w 1921 roku liczył ich 1,1 proc.

Analogiczna sytuacja jest w Wołyń—6 dawnych powiatów wchodzących obecnie w skład województwa wołyńskiego posiadało w 1909 roku 5,6 proc. Niemców, tj. około 120 tysięcy, w 1921 r. wykazuje 1,0 proc.

W Poznańskim i na Pomorzu, tj. w dawnym zaborze pruskim, spis ludności z roku 1921 wykazuje na ogólną ilość 2,892,937, Niemców 494,888, co stanowi około 17,1 proc. W roku 1910 Niemcy stanowili na tym samym obszarze 40,1 proc. (1,194,435). Ubystali zostali około $\frac{1}{4}$ cyfry przewożonej.

Nie mamy statystyki z Górnego Śląska z okresu przed przyłączeniem do Polski i trudno jest ustalić, jaki był procent Niemców. Prawdopodobnie nie był niższy od 32 do 33 proc. Statystyka niemiecka z roku 1919, oraz wyniki wyborów do Sejmu śląskiego wykazały przy cyfrze 990,296 ludności 286,190 Niemców, co stanowi 29,2 proc. Ubystek ludności niemieckiej bardzo minimalny, w porównaniu z innymi dzielnicami. Jest to już wynik działalności organizacji niemieckich w rodzaju „Volksbundu”, które potęły swolm członkiem pozostać na terytorium G. Śląska.

Na Śląsku Cieszyńskim, Niemcy w 1910 roku stanowili 24 proc. ogółu ludności, a w roku 1921 przy cyfrze 144,671 ludności, statystyka wykazuje 28,990 Niemców, co stanowi 20 proc.

W Małopolsce ubystek Niemców jest tak samoltny, jak w Poznańskim, tj. $\frac{1}{4}$ cyfry przewożonej.

Spis ludności w roku 1921, przy ogólnie ludności 7,487,924, wykazuje 36,524 Niemców, co stanowi 0,4 proc. podczas, gdy w roku 1910 stanowili 1,1 procent.

Z powyższego wynika, że gdy w r. 1910 Niemcy zamieszkiwający w Polsce było około 2,560,000, to w r. 1921 zmalała do 1,062,528, co czyni 41,5 proc. ogółu ludności Rzplitej.

Przyczyną zmniejszenia się elementu niemieckiego są jasne. W Poznańskim i na Pomorzu wzrost wpływów niemieckich był szlucny, subwencjonowany i silnie popierany przez rząd niemiecki i z chwilą uścisnięcia tej pomocy, żywyl niemiecki począł masowo emigrować do swej ojczyzny. Podobnie rzecz się miała w Małopolsce, zapelnionej całym szeregiem ukończonych niemieckich, wojskowych, szkolami i t. p., którzy z chwilą rozpadnięcia się Austrii, woili jechać do Wiednia, ewentualnie opować na rzecz Polski i przy spłaskach ludności w 1921 r. podać się za Polaków.

Zstawienia cyfrowe wyjaśniają dlaczego Niemcy z takim uporem domagają się przy reatraktacji w związku z mającą być zawartą umową handlową, za-

niechanie likwidacji majątków niemieckich oraz prawa posiadania się wapocw niemieckich na terenie Rzplitej.

Pomimo tego, że liczb Niemców w Polsce tak ogromnie zmalała, nie należy wysuwać zbyt radosnych i pochopnych wniosków na przyszłość. Niemcy są znakomicie zorganizowani, w ich rękach znajdują się potężne koncerny przemysłowe i mając za sobą silne państwo niemieckie, nie wyzyskające się zupełnie hasła „Drang nach Osten”, stanowią czynnik, który nie można lekceważyć. Są oni w dalszym ciągu fopotęją ekspansji niemieckiej na wschód, które za danie tej chwili, jest osłabienie naszej siły państwowej, spoliostki wewnętrznej. Potwierdza to działanost „Volksbundu”.

(18).

W sprawie zjednoczenia kościołów protestanckich z Kościołem katolickim.

Komentarze watykańskie do przyjazdu biskupa angielskiego do Rzymu

Od dłuższego czasu w kołach watykańskich omawiane są plany papieża Piusa Xie łączące jedynostkę kościoła wszechświatowego z innymi, objął wszystkie kościoły chrześcijańskie.

Zainteresowanie wzrosło na wieść że papież zamierza zwołać w roku 1918 sobór ekumeniczny. Jednym z głównych tematów na soborze miałyby właśnie być plany połączenia kościoła, a więc porozumienie się chrześcijań całego świata.

Już Leon XIII zajął się tak myślą, nie mogąc jej urzeczywistnić. Władca duchu Locrana, miły wszystkim narodom, wydawał się papieżowi pomyślniejszym czynikiem dla jego planów, aniżeli te nastroje, które paowały na świecie przed wojną lub w pierwszych latach powojennych.

Obecnie w związku z owoimi zamierami papieża Piusa XI omawiana jest w kołach watykańskich obecność biskupa protestanckiego dra Williama Ladda w Rzymie. Jak dydak, dr Ladd, biskup z Middletona, który był do Rzymu w misji najwyżej wagi. Chce on mianowicie osiągnąć zjednoczenie kościołów protestanckich z katolickim w celu wspólnego obchodzenia święta Christo Re (Christusa Króla), którą to uroczystość papież ustanowił ostatnio w końcu roku świętego i wyznaczył na ostatnią niedzielę października. Nowe święto ma być uznane za święto kościelne równie i przez protestantów.

Zapytany o swe plany dr Ladd wypowiedział się w następujący sposób: „Wyznawcy wszystkich kościołów chrześcijańskich, Christo Re” mogłoby się stać świętem pojednania i dowodem zjednoczenia.

To święto ma uatrzonąć wszystkim, że Chrystus panuje nad narodami i krajami. Znaczenie jego święta, w myśl encykliki papieża XI, ma polegać na zwalczaniu kaluczmy, którą stanowi główną przyczynę niezgody wśród narodów i tarczy stała wadpłyciu społecznemu. le-

żeli Chrystus jest istotnie królem, to winien nim być dla wszystkich i na zawsze. Wówczas nie będzie mógł być wykluczany ani z politycznych, ani z przemysłowych, ani z żadnych innych form życia społecznego.

Misja dr. Ladda jest w związku z istniejącym od pewnego czasu dążeniem do zjednoczenia kościołów chrześcijańskich, a w szczególności do powrotu kościoła anglikańskiego na łono kościoła rzymskiego trzeciennik jest Anglik lord Halifax. Ten ostatni naradzał się niedawno z imiennym niedawnym brytyjskim kardynałem Mercierem nad zjednoczeniem kościoła angielskiego z macczynym katolickim. Jednakże znajdują się w Anglii również i sceptycy, którzy przeczą możliwości takiego połączenia. Tak np. arcybiskup Westminstera, kardynał Bourne, nigdy nie ukrywał, że nie wierzy w praktyczne wyniki powyższych zamierzeń.

Encyklika papieża o nowym święcie wywołała wszelako i w kołach protestanckich żywą sympatię. Odzwiało się też echo, niemile przypominające dawne przeciwności tych koł z Rzymem. Protestanci mieli przewedyskuzym za te katolików, że stawiali on na pierwszym planie kult Marii i świętych, a część dla Chrystusa na drugim.

Opowiadają o „nowym święcie” papieża, która wyraźnie ustanawia przeciwieństwo Chrystusa, musi rozwiązać wapiłość protestantów.

Gdyby kościoły protestanckie istotnie wzięły udział w obchodzie nowego święta, oznaczałoby to wielki krok naprzód na drodze zjednoczenia kościołów chrześcijańskich.

W tym duchu jest objaśniona obecność dr. Ladda w Rzymie. Spodziewane są narady o niedługo nim a dostojnikami katolickiego kościoła. Jeżeli jeszcze nie mogą być powzięte obowiązujące uchwały, to jednakże można wnioskować na zasadzie wzrastającego zainteresowania protestantów planami papieża, że opór przeciwko stworzeniu kościoła wszechświatowego nie jest już tak silny, jak był przed niedawnym czasem.

szerechów nawet w szrankach sądownych. I dlatego, dopóki do takich metod walki uciekała się prasa pewnego typu i gatunku sekundując jej wiele przesądne i niegodziwe poglądy, nie było żadną i lekceważeniem. Ale gdy się zerwała zupełnie poważnego dochodzą mnie wiadomości, że wśród profesorów jednego z uniwersytetów, a więc wśród ludzi tego co i ja powołania i stanowiska, rodzą się, szersza, a nawet znajdują wiare bezczasowa a uwielbujące maże i miłość dłużej, nie mogą. Ludzie te mały krytyczni, ale jednocześnie uświadomieni gotowi bowiem powiedzieć: milczy, a więc się zgadza. Z konieczności więc, ale z rozrzucaniem dla każdego uczciwego człowieka obrzydzeniem, uporać się muszą kłamstwami, temi przynajmniej, które do uszu nich doszły.

Zaszucono, że osiągnięciem korzyści z kooperatywy budowlanej imienia Szlascia, że posiadalem wielki i finatraty kredytu w Banku Budowlanym, że zbożaciem się na ustawową spłacenie długów przedwojennych, że zdobyłem lokal cudzym kosztem, że miałem ikei zobowiązania osobiste wobec Jewelowlowicza, Lamberta i Kruszczyka, że przed samem podaniem się na wyścigi, wszystkie własne i rodzinny własną dnościod ulokowałem w dolarach, że kupilem święto majątek na Pomorzu...

„Czy to już wszystko? Walp e. Może jutro usiąsz o czemś nowem. To co doasło do mnie wystarcza, a żeby podkopać wiarę w wartość moralną je-dnostki!”

Przedem nie zostałem premierem, byłem członkiem urzędniczej kooperatywy budowlanej imienia Szlascia. Tak samo jak dla innych urzadzoków przystapiono i dla mnie do budowy mieszkanka, lec dopero w ostatniej serji robot, gdy jednakże budowa była tak kosztowna, że przesłała środki moje onastętu przetrębieniu budowa, a przewa wie i udział w kooperatywie odstąpiłem innemu urzadzokowi. Użyłstem zwrót wkładów nawet bez procentów. Oto cała moja korzyść z te budowy.

Ani wprost, ani ubocznie, ani bezpośrednio, ani pośrednio nie korzystałem nigdy z jakiegobądź kredytu w Banku budowlanym i staję wobec zadęki, śkańd tak wiersja powstał nagla. Nie mam prawa, ani jest, że spełniłem obowiązek przewidziany na hyprotocie należającego do mnie, a odjeżdżającego majątku ziemskiego, się, jednoczenia sprzedalem części gruntów posiadanych i użyczałem przypadające należności w zupełnej zgodzie z wierzycielami, nie zaślamając się normami ustawowymi, a kierując się poczuciem słuszności. Dzieki temu, że się krzywda na moie nie okaza, ży. Jeżeli mam dzisiaj moie długów, niż przed wojną, posiadam też znacznie mniej gruntu niż poprzednio.

Sprawa mego lokalu. Mieszkałem przy ulicy Ordynackiej, gdzie zamawlałem sześć pokojów. Chocę używać osobny gabinet do pracy, którego byłem przyzwyczajony i tym lokalu, dokonałem za zgodą właściciela lokalu, siłomności za nowym poprzedniego mieszkańca na moim, w którym dostałem o jeden pokój więcej. Zamieszkałem w jednym z licznych domów PKO. na tych samych, co kiedy inny lokator w tych domach warunkach, z tą tylko różnicą, że oddałem P. K. O. własny lokal bezinteresownie.

Wolno w tak lojalny i legálny sposób postąpić każdemu ubywającemu, czyż je miałem być wiadym z od wszelkiego prawa wyjęty? I czyż nie jest wprost zdumiewające, gdy takie insynuacje odpiierać trzeba? Miałem przecież aż dwa lokale urzędowe, jednod w skarbku, drugie w szkodowym do dyspozycji, z których nie przyrzysztalem. Jewelowlowicza i Kruszczyka, którzy a nie znam wogóle i nigdy nie znałem, nie wspólnego z nimi nie miałem i żadnych zobowazań względem nich nie znaćcałem. Urzmywałem, że w wyniku szkodowej ze mna, osiągneli oni jakieś zyski nadmierne od Rządu jest bezczyna potworna.

„Za postawienie mnie zarzutów wypłacano sobie remunercyjy odnosny redaktor zsołd sądownie ukarty, zarzut ten bowiem jest jedynie niezgodziwym wymysłem.

A wreszcie i najhaniebniejsza z wiersi, która się zerodziła wśród prof-

List otwarty h. prenierja Wł. Grabskiego.

Pr. premier p. Wł. Grabski przelał nam wczoraj następujący list otwarty z prośbą o uśmieszczenie go:

Od czasu mej dymniji pewne osobistości i pewne ugrupowania nie ustają w góźeniu na moją cześć. Wiedzą one, że silne moralna jednostki stojące na wysokości zadania, stanowią praktyczną i bezwzględnie siłę, uścwiefci i bezim. faretowaność. A wiedząc o tem i wiadając dlatego postępują bądź z niesładą lekkożywnością, bądź też z inawzą za wiarą, a żeby przedstawić mnie, jako człowieka szlucącego nie sprawie publicznej, a tylko własnym awym interesom.

Od tak uśmieszczeniaż zarzutów mi zadosiadnie mne przeszedło podwiewciana

pracy publicznej, której oddalem się od wczesnej młodości, pracy pełnej trudów i niebezpieczeństw, aż do, że przez cały ciąg życia nie za nowałem żadnej awykuiry, żadnej jakiegokolwiek intratnej posady, a prowadziłem zawsze najskromniejszą tryb życia o silnej siłki i od tej, w jakiej żyłem, wyciskałem umiar do ruki i oświaty. A nawet wtedy, gdy za mówalem uszyzwazte stanowiska państwowe.

Bezwardłościodo to walory dla ludzi, którzy żyją sensacją, a walczą przy pomocy kałucniji. Za wysoko cenie moją pracę, które się poświęcając, ażebym miał luz przy moim cieniu, a silny umiar szukanie satysfakcji dla siebie wobec

sia o kupnie dolarów i uprawa kupna majątku na Pomorzu Jak sławo, to bezcelnie!

Oświadczam, że dolarów nigdy nie kupowałem, że ani ja, ani moja rodzina nie posiadamy żadnej gotówki do lokowania, a skromne utrzymanie czerpię z dochodów z niewielkiego dziedzicznego majątku Dobra pomorskie są poprostu wymysłem złośliwej fantazji.

Przedstawiam obraz kampanii prowadzonej przeciwko mnie w ostatnich paru miesiącach. Jest to kombinacja złośliwych i jałowych podjętej z maną walki politycznej i oczywiście zmierzła do wzmocnienia tej ostatniej. W wyniku tej kampanii miał się zacieśniać w opinii publicznej różnica w ocenie moralnej i politycznej odniętych spraw i sprawie publicznej, a popołytki karierowiczów, nie przebiegających w środzisku.

W takiej atmosferze czuć się muszą dobrze ci wszyscy, którzy istotnie wykorzystali swe stanowiska publiczne dla swojej osobistej kariery i zwyków. Byłoby tylko umieli znaleźć sposobność robienia sobie urąg, ujrzeć im wiele istotnych przekroczeń bez żadnej dla nich winy.

Ti którzy wszystkich, którzy stawiają mi powyżej wymienione i podobne zarzuty nazywam publicznie oszczercami.

A co należy sądzić o samym sposobie prowadzenia za mną walki, polegającym na gozdeniu w moją cześć — pozostawiam to sumieniu zdrowej części opinii publicznej.

Władysław Grabski.

S.p. dr. Jan Danilewicz.

Wspomnienie poświęcone.

W dniu 23 lutego b. r. zmarł ś.p. dr. med. Jan Danilewicz, rentgenolog i dyrektor Instytutu Rentgenologicznego i Fizjologii Roentgenowej w Warszawie.

Urodził w ziem. Grodzińskiej powiatu, w 1871 r. w gimnazjum ukończył w Grodnie, Nauki wyższe studiował w Kijowie, gdzie ukończył wydział fizyko-matematyczny, a następnie lekarski.

Po ukończeniu studiów lekarskich zajmował się praktyką lekarską na Kaukazie, następnie był w Rosji nad. Do niedawna naczelnym lekarzem centralnego szpitala Władykaukaskiej drogi żelaznej i zajmował to stanowisko do przewrotu bolszewickiego.

Był także w Rosji, zajmował się z zamianowaniem rentgenologicznym, jeden z pierwszych ogłosił drukiem pracę z tej dziedziny i jeden z pierwszych zorganizował w Rosji zawodową pracownię rentgenologiczną. Tei pracy oddawał się z takim zapalem i umiłowaniem, że wrótce uważano go za wybitnego rzeczoznawcę w tej dziedzinie.

W marcu 1920 roku wraca do Polski i obejmuje w Warszawie stanowisko naczelnego lekarza Państwowych Ubezpieczeń, jednocześnie zajmuje się zorganizowaniem pracowni rentgenologicznej dla nowo powstałej Kasy chorych miasta Warszawy. W Warszawie biera żywy udział w życiu umysłowym, zajmując się głównie ulubionymi przez siebie naukami, jak astronomią, matematyką i rentgenologią.

Jako wiceprezes Towarzystwa miłośników astronomii, współpracuje w wydawanym przez. T. w. mie. czasniku; jeden z artykułów ś.p. dra Danilewicza o konstruowaniu teleskopów wywołał żywe zainteresowanie i sprawa podjęła praktyczną wartość teleskopów według jego wskazówek. Pozostawił też po sobie i prace z dziedziny wyższej matematyki, z których prace o wielokątach foremych stały się ciekawym drobnym naukowym.

Akademik nauk w Paryżu, z którą i do ostatnich chwil w korespondencyjnie żywo interesowała się jego pracami z dziedziny wyższej matematyki. Pragnąc ściśle współpracować z nami i siebie, miał niejednokrotnie dla lekarzy, zięnierów i przyrodokodów odczyty z zakresu umysłowych nauk.

W początku 1922 r. zostaje powołanym dla objęcia stanowiska dyrektora Instytutu rentgenologicznego w Zakopanem, wywołując się tym z powierzeniem zajęć specjalnością w której nie miał, miał sobie zaufanie koleżków-lekarzy i liczny ch chorych, gdyż prace jego były rozumne, celowe i wykonywane.

W listopadzie 1923 roku zaangażowany przez Kasę chorych osiadł w Sosnowcu i objął stanowisko dyrektora Instytutu Rentgenologicznego i Fizjologii Kasy chorych. Na tem stanowisku pozostał do ostatniej chwili.

W Sosnowcu brał czynny udział w powstaniu Towarzystwa miłośników przyrody im. Kopernika, interesując się sprawami Towarzystwa nawet w ostatnich chwilach życia.

Był to człowiek wysokiej i głębokiej wiedzy, człowiek, który chwilił je do siebie nie chciał stracić bezpożytecznie. Od pół roku był chory, ostatnimi czasami choroba serca dokuliła. M. dokuczała, lecz dolegliwości z niepewnym spokojem i cierpliwością znosił, lekceważąc cierpienia jeszcze w dniu 16 lutego cały dzień pracował w zakładzie rentgenologicznym, pracował do ostatnich chwil życia.

Sp. dr. Danilewicz na wszystkich stanowiskach, jakie zajmował, wykazywał cenne przykłady swego charakteru: zdrowy rozum, pracowitość posunięta do fanatyzmu, bezstronność, subtelny i takt życiowy, umiejętność obcowania z ludźmi, co Mu jednako powszechnie szanunek i miłość dawała. Była to czysta, prawa dusza serce gorące, a otul. potul. myśl.

Ziel wielki człowieka, który zawsze tylko dobrze innym czynił, zaś wielki lekarza, który gdziekolwiek pracował, niósł zawsze wysoko i standard nauki i lekarstwa i etyki swego zawodu. Z.

Kronika Zagłębia.

CALENDARZYK.



Dzień Zygryda B. W. jutro Ś. a. Aleksandra B. Wsch. słońca 6.31 Zach. „ 4.08

Z TEATRU.

Teatr w Sosnowcu.

Dziś we cwartek — pełna humoru operetka „Królwa przestworza” z Waw. Zamorską w roli tytułowej, której dzień w sekundy pp Karaszk i Instrukcję, wywołują burzany śmiechu, do czego z rzęcią niemiło przyczynia się świetna gra pp Winłaskiewiczowej, Kosakowskiej, Mrowickiej, Zerobin, Kisiel-wiskiego, Rymski i innych. Początek godz. 8 wiecz. Cena miejsc: 1 złono: od 30 gr, do 3 zł.

W próbach — świetna operetka C. Danilewiczowej „Wawrzna w noc”, która wrótce wejdzie na repertuar.

„Pan naczelnik — to ja!” — przewyborna farsa zastawiona wrótce odegrana u nas — przez zespół artystów sceny krakowskiej.

„Towarzystwo śpiewacze „Echo” z Krakowa zostało zaproszone przez dyrekcję teatru na jeden koncert, Chór „Echo” złożony z 40 osób, pod dyrykcją Powiatowego Kompozytora Włakł. Walewskiego — elem. kompozycji wzięcie ełbryzmem powodzenie, a tym razem wystąpi z nowym, doborowym programem.

„Fragmenty z arcydzieł wieszczów polskich” — W niedzielę do 7 marca odbyły się w teatrze poranki dla młodzieży, złożony z fragmentów arcydzieł wieszczów polskich, a więc Mickiewicza, Słowackiego, Krasińskiego i Wyspiańskiego. Ceny miejsc od 30 gr. do 1 zł.

Teatr Polski w Katowicach.

Dnia 64 lutego o godz. 7 m. 30 wiecz. w Teatrze Polakim odbył się wielki koncert symfoniczny pod dyr. Zdzisława Góraydzkiego z udziałem solisty mistrza Józefa Śliwickiego (foteplan).

GUSTAW CHORJAN w operze Melusanki „Halka” gościnnie wystąpi raz jeden śpiewając partję „JANKA” w operze „Halka” d. dn. 17 lutego o b. godz. 7.30 wiecz. WIERA MIKIEWA koncertująca sztuka rosyjskiej arii. Utworawa p. 15. M. Chorowak w roli tytułowej pod reżyserją Romana Teńkiego będzie najlepszą komedją premyera Teatru Katowickiego.

Tow. przyrodokodów im. Kopernika o ś. p. dr. Danilewiczu.

Śmierć dra Danilewicza odkryła żaloba, oddział Pol. Tow. przyrodokodów im. Kopernika w Zagłębiu Dąbrowskim, którego zmarły był współzależycielem i jednym z najbardziej zasłużonych członków. W ub. roku sprawozdawczym mieliśmy sposobność dwukrotnie słyszeć jego wykłady, w jednym z nich zapoznał nas ze swymi oryginalnymi badaniami z zakresu budowy materji, w drugim demonstrował działanie aparatów, których był niezwykłym mistrzem. W ub. roku miał 6 u. dr. Danilewicza

plenia jeszcze w dniu 16 lutego cały dzień pracował w zakładzie rentgenologicznym, pracował do ostatnich chwil życia.

Sp. dr. Danilewicz na wszystkich stanowiskach, jakie zajmował, wykazywał cenne przykłady swego charakteru: zdrowy rozum, pracowitość posunięta do fanatyzmu, bezstronność, subtelny i takt życiowy, umiejętność obcowania z ludźmi, co Mu jednako powszechnie szanunek i miłość dawała.

Była to czysta, prawa dusza serce gorące, a otul. potul. myśl.

Ziel wielki człowieka, który zawsze tylko dobrze innym czynił, zaś wielki lekarza, który gdziekolwiek pracował, niósł zawsze wysoko i standard nauki i lekarstwa i etyki swego zawodu. Z.

współdziałal w cyklu wykładów w zakre. teorii Einsteina. Zarząd oddziału wyzywa wszystkich członków do udziału w dzisiejszej ekspozycji zwłok zasłużonego członka Towarzystwa i nieodzowlanego męża nauki i obywatela. Z. zarząd: dr. T. W. przyrodokodów im. Kopernika: dr. Prowar, inż. Szydłowski, dr. Witkowski, inż. Wojewoński, Wyroba i Wyspiański.

Zjednoczenie związków pracowników umysłowych.

Na ostatnim posiedzeniu PZZPP. i H. z udziałem p. Maciejewskiego, przedstawiciela PZZPP. i H. z Katowic, p. Śzmidta i Saesnego, przedstawicieli PZZPP. i H. w Sosnowcu pp. Grunwald i Łuszczycyńskiego uchwaliłono przystąpić do wspólnej pracy pod nazwą: Federacja Pracowniczych Związków Zawodowych Zachodniej Polski w Sosnowcu. Uchwaliłono opracować regulamin, określający cele współpracy, politykę zawodową, współpracy nad wprowadzeniem jednolitego ustawodawstwa państwowego obrony istosiejących już świadców socjalnych i t. d. Postanowiono przyjmować w poczet członków Federacji, istniejące związki na terenach województw: Krakowskiego, Kieleckiego, Poznańskiego, Śląska Górnego i Cieszyńskiego, posiadających w swym składzie obronę interesów pracowników umysłowego oraz postanowiono zmierzać do umożliwienia przystąpienia do centralnej organizacji Związków zawodowych pracowników umysłowych w Warszawie tych Związków, które dotychczas z różnymi powodów w skład centralnej organizacji nie weszły.

Zapomogli i nagrody dla urzędników.

Wyszedł okólnik do województwa zawierający, że na podstawie uchwały Rady ministrów z dn. stycznia b. r., uregulowano w nowy sposób sprawę zapomóg i nagród pieniężnych dla pracowników państwowych. Skasowany jest mianowicie, używany dotąd termin, remuneracji. Ustanowiono natomiast dwie formy pomocy, mianowicie zapomogi i nagrody pieniężne. Zapomoga jest dla adonorów załatwiona przez pracowników, który skutkiem nadzwyczajnych wypadków i nie z własnej winy znalazł się w ciężkim położeniu materialnem. Zgodnie z tą definicyą zapomogi mogą być tylko indywidualne, nigdy sąs graniczne, jak również nie mogą mieć charakteru zapomóg swardotecznych. Nagrody pieniężne są to jednorazowe zasiłki bezwrotne, które mają być wypłacane również indywidualnie za pracę danego osobnika, przysługującą specjalnie korzyści i wykonywana w godzinach pozabiurowych.

Z życia Tow. artyst. literackiego.

Tow. art.-literackie w Sosnowcu pod dykt. atelierach zdobyło dla siebie kilka nowych członkowie tej sympatycznej organizacji przyjąło napewno z prawdziwym zadowol. niem. Lokal ten uzyskało dzięki w-

przejmował p. A. Brożyński, właścicielka kawiarni „Popularnej” przy ulicy Warszawskiej 6. Właściciel kawiarni odstąpił Towarzystwu pokój przy kawiarni, gdzie członkowie będą się mogli spotkać na pogawędce, tworząc zaczątek kulturalnego zwiaku tow. w Sosnowcu.

Podobno Tow. nosi się z zamiarem utworzenia lokalu na wzór synagogi krakowskiej „Jamj Michalikowej”.

Zebrał delegacji zgrupowania rzemieślniczych.

W Magistracie sosnowickim odbyło się niedawno zebrał delegacji zgrupowań rzemieślniczych. Na zebrałnie tem postawionem, aby przedstawić cechów przeprowadzi kontrolę nad uczniami, uczęszczającymi do szkoły dokształcającej. Ślusarze to postanowienie jest w bezpośrednim związku z niesforcją uczniów, których zachowanie się zarowno w szkole jak na ulicy pozostawia wiele do życzenia.

Również uchwalono urządzić w cechach pogadanki dla uczniów rzemieślniczych na temat wykształcenia zawodowego.

Pozatem do przedjudum delegacji dookooptowano p. Bednarka.

Bezrobotni a Magistrat sosnowicki.

Magistrat sosnowicki za pośrednictwem Państwowego urzędu pośrednictwa pracy rozpoczął wczoraj przyjmowania robotników do roboti miejscowych.

Nuraz przesyła 75 osób. Głębok bezrobocie, w miejscowościach do pracy wyjeżdza się za granicę, dzionych i wrotčila się za skargą do prez. Biensia, Prezydent miasta przysłał delegację bezrobotnych i wyjaśnił im, że naraz przyjmowali są tylko ci robotnicy, którzy już w roku ubiegłym pracowali przy miejscowych robotach. Naraz przesyła 75 osób, bowiem już odpowiednio do wiadomości. Roboty kanalizacyjne rozpoczyna się w nadchodzący poniedziałek.

Pogłokli.

Po Sosnowcu krąży pogłoski, że wilecepr. miasta p. Jarza ma ustąpić, a o objęcie jego stanowiska stara się rada miasta p. Kurek (młodszy) Pogłokli? to należy przyjąć z poważnym zastrzeżeniem.

Węgiel dla bezrobotnych.

Na onegdajszym posiedzeniu zarządu miasta Dąbrowy omawiano między innymi sprawę przydziału węgla dla bezrobotnych.

Rząd, chcąc przyjąć z pomocą bezrobotnym, zaproponował dla zamiat gotówki odpowiednią ilość węgla, a to z tych węgli, że węgiel ten Rząd otrzymuje z kopalń za podatki.

Dla obniżenia wartości bezrobotnych na terenie Zagłębia ilość ta będzie dość pokrzona. Dlatego też połowę niezbędnej ilości Rząd chce na swoje barki, drugą zaś połowę musieliby pokryć bezrobotni z własnej kieszeni. Naturalnie, to żeby bezrobotni mogli pokryć swoją część, jest rzeczą niemożliwą, ciężar więc ten musiałby ewentualnie przypaść na miasto. Bity obecnym stanie in. naszym naszym miastem do zrealizowania.

Po wyszczerpalił dyskusji na ten temat zarząd miasta Dąbrowy zdecydował ostatecznie drogą ogłoszeń zawiadomić bezrobotnych o propozycji rządowej, gdyż o pokryciu przez Magistrat połowy przypradającej na bezrobotnych — mówy być nie może.

Ceny mięsa wologicznego.

W Magistracie sosnowickim odbyło się wczoraj pod przewodnictwem wiceprezydenta Jarzy posiedzenie komisji cenowej, na której miasto rozpatrywał cenę mięsa wologicznego. Po Powiawła strona zainteresowana, mianowicie rzemieślnicy, nie stawili się na posiedzeniu, przeto sprawę ustalenie ceny przetrzasnął odosobnie w tydzień. Stawia się dobrza, gdyż tendencja jest zwiskoma.

Dnia 23-go lutego 1926 r. zmarł

1152

ś. † p.

dr. JAN DANILEWICZ

Lekarz oraz dyrektor instytutu Roentgena i fizjatrii
Powiatowej Kasy Chorych w Sosnowcu.

W Zmarłym traci Kasa Chorych Lekarza wspaniałego i pracowitego, szczerze Jej oddanego, oraz Lekarza Społecznika.

Cześć Jego pamięci!

Zarząd Powiatowej Kasy Chorych w Sosnowcu.

Ogólne zebranie „Sokoła” w Grodźcu.

W ub. niedzielną odbyło się do-roczone walne zebranie Towarzystwa gimnastycznego „Sokół” w Grodźcu pod przewodnictwem prezesa gniazda p. L. Zywanońskiego. Sekretarzował sekretarz gniazda p. Wł. Szuklik. Po zgalegnięciu zebrania uroczono pamięć zmarłych członków przez powstanie z miejsc, poczem przytępiło-ano do odczytania protokołu ostatnie--go walnego zebrania i sprawozdań prezesa, naczelnika i komisji rewizyj-nej jak i sprawozdania kasowego, które w całości przyjęto bez dysku-ssji i poprawek.

Jak wynika z przedstawionego zebraniem stanu kasy, obrót kasy za rok obiegowy wynosił zł. 2614,52, przy-chem stan majątku ruchomego gniaz-da w roku sprawozdawczym wzrósł znacząco i wynosił na 31 marca 1925 zł. 2643,52.

Z odczytanego sprawozdania z działalności wynika, iż gniazdo Grodź-ckie przy końcu roku sprawozdaw-czego liczyło członków 89, w tem 77 druhow i 12 drubien. Dzięki ustatnio-owanemu prezesa gniazda p. L. Zywanońskiego, zarząd Grodźckiego Towarzystwa odaptował odpowiedni-ście plac na biuro z ogrodzeniem, co dało możność zorganizowania sekcji lekko-atletycznej, oraz udzielił pomie-szczenia na kancelarię, gdzie również odbywała się lekcyjna sekcja mandoli-nistów pod kierunkiem p. Zółciska.

Przedstawiony za rok 1925 bud-żet, przewidujący w dochodach i wydatkach sumę zł. 1930,00 przyjęto bez poprawek.

Następnie dokonano następują-cych wyborów: pp. J. Badowski i St. Kubicy na wiceprezesa na miej-scie ustępujących przez wylosowanie, pp. Zółciska, Przewłockiego i Wł. Szuklika na członków zarządu oraz p. Fr. Bedonakowego na zastępcę w składzie ustępujących przez wylosow-anie, pp. Grudzińskiego, Zakrzew-skiego, Stępnika, Słomczyńskiego, Rutkowskiego, Stelmazewskiego, Szwabskiego, Niedbałę i Ceho do ra-dy okręgowej; p. K. Mazurkiewicza — do rady dzielnicowej.

Komisję rewizyjną oraz sąd honor-owy wybrano przez alikamację w składzie dotychczasowym z wyjąt-kiem p. Zółciska, na którego miejsce wobec zarządzenia się mandatu popro-szono p. Brzozowskiego.

Walne zebranie Tow. muzycznego w Dąbrowie.

W nadchodzącą niedzielę, tj. dn. 28 bm. w sali reżysury o godzinie 12 popołudniu odbędzie się walne ze-branie członków Towarzystwa muzy-kalnego w Dąbrowie.

Pobył ks. biskupa dr. Kubiny w Grodźcu.

Stosownie do zapowiedzi w ub. wtorek o godzinie 3 i pół ks. biskup dr. Kubina przybył własnym samo-choodem z Czeladzi do Grodźca, gdzie u wejścia do kościoła parafialnego został przywitany w imieniu para-fian przez naczelnika gminy p. Mo-riaka, poczem zespół towaryszwa chóru kościelnego „Jutrzenka” pod kierunkiem organisty-chórmiestrza p. Kostalskiego odpiewał specjalny utwór: „Witaj nam, witaj nam, kraj diamentów czarnych skał”, a mielo-jące szkoły powszechnie również po-piływały się swym dobranym chó-rem.

Następnie ks. biskup przy dwię-kach orkiestry miejscowej, w spie-żenie, utworzonym przez przybyłych przedstawicieli różnych organizacji i instytucji społecznych, jak: straży ognio-wych, „Sokoła”, harcerzy i wielu innych, udał się do węgierska kocioła, gdzie w treściwych i jedrych słow-kach przemówił do zebranych, dzię-kując im za zgotowaną owację i pod-niósł fakt, iż czuje się szczerze mi-ły, że znalazł się u stóp góry św. Doro-

ty, będącej symbolem polskości dla jego ziemków — Górnoślązków, za-ziścił się jego marzenia, gdy jesz-cze w latach swych najmłodszych ja-ko syn górnika śląskiego z za byle-go kordonu spoglądał na ten śliczny kształt i mały kościółek św. Doro-ty, o którym tak wiele słyszał od osób starszych.

W końcu swego przemówienia ks. biskup prosił zebranych o od-śpiewanie pieśni „Serdce Matko”, poczem po udzieleniu błogosławień-stwa pasterskiego, udał się na pla-banię, skąd po półgodzinnym poby-cie wśród entuzjastycznych gło-śzków bardzo licznie zebranej młodzie-ży szkolnej na jego cześć, udał się samochodem do pałacu dziejow-ego Grodźca państwa Ciechanowskich, a stamtąd w drogę powrotną do Cze-stochowy.

Ks. biskupowi towarzyrzyli: ks. prałat Wroblewski z Częstochowy, ks. dziekan Ziemiak z Bedzina, ks. kan. Rogoński ze Strzemieszy oraz miejscowy ks. prob. Grzebiński i ka-miel Łojek.

Restauracja szkoły powszechniej nr 3 w Dąbrowie

Wobec fatalnego stanu budynku, w którym mieści się szkoła powsze-chniej nr 3 w Dąbrowie, Magistrat po-становił przystąpić w br. do grunto-wego remontu tego budynku. Pra-ca z tym związane zostaną przez-rowadzone w dogodnym w czasie ter-minie.

Nieuada kradzież. laski.

Ogodał w Dąbrowie zdarzył się dość komiczny wypadek kradzieży laski z restauracji „Bagatela”. Młody i sympatyczny człowiek p. A. G. z zawodu subiekt fryzjerki, zamiesz-kały stałe na kolonji „Zając” pod Dąbrową zarządził ogodał do restau-racji „Bagatela” przy ul. Sobieskiej.

Pokrępiły się nieco paroma mo-żarzmi i zapalczywy racynek zame-ścił opuścić gościnnie podwole resta-uracji, gdy w tem wzrok jego padł na stojącą opodal bardzo ładną i dość kosztowną laskę. Zachęty jego był tak duży, że postanowił sobie za wszelką ceną zdobyć ją na swoją niepodzielną własność. Zamiast ten wykonał. Wyhodac bowiem zabrał również i ową laskę. Prawy właściciel, zauważywszy brak laski, wszczął nętychmiast krzyk. Jednocześnie o-ze tym fakcie zawiadomiono policję, Bez-sprzecznie miała część winy w tym

wypadku spada na słabą frekwencję gości w restauracji, gdyż z tego po-wodu łatwo policja doszła do tego, kto był tu przed chwilą. Odszukaw-zy „delikwenta”, wprowadzono go na prze- słuchanie do komisariatu policji. Tam- już na grzeczne pytania badającego prowdownika czy nie przypomina sobie, że będąc w restauracji prawdo-podobnie był pijany i przez nieuwagę wziął cudzą laskę — musiał się przy-czepić do winy i skradzioną rzecz wzro-cił prawemu właścicielowi, który dzi-wnym zbiegiem okoliczności jest dzwi-wnie mieszkadłem kolonji „Zając” a nawet bliższym sąsiadem p. A. G. Pomimo skrucie wyrażonej przez „de-likwenta” policja spisała protokół i sprawa o nieuada kradzież laski roz-strzygnięta się wkrótce przed Sądem.

Fabrykant wódek.

Ogodał Sąd pokoju w Dąbrow-iej rozpatrzył sprawę, wytoczoną Białystokowi, fabrykantowi wódek, o to, że wyrobił wódkę 40 proc. za-miast 45 proc. jak nakazują odpowie-dzialne przepisy. Po rozpatrzeniu spr-awy Sąd skazał Białystok na 50 zł grzywny i konfiskatę znalezionej wódki.

Otwarcie sklepu reżniczego

Mam zaszczyt zawiadomić Sz. Klije-tele, że z dniem 25 lutego b. r. otwie-

ZYCIĘ PRZED SĄDEM.

Osieł Buridana.

W tem miejscu skrzyżnia się 3 y pewna czozytelność i zrobias miłą żdziwioną i przyjemnie zzieleniałą z zgrozy. Dlaczego Osieł i dlaczego akur- rat Buridana? Co za nowa głupstwo wymyślił znou ten Lek?

Otoż Buridan był to sobie taki pi- sarz, który skomponował rozkoszną ba- letczką o pwanym głupim, szlachetnie klapouchym osie, zdychającym z głodu między dwoma wiązkami siana, ponie- waż nie wiedział, do którego ma się wpi-er zabrać. O podobne głupstwo osi- sku napisał później również jeden z polskich baskopiararzy.

Zresztą osiów jest tak dużo, że pewnie niejednym jeszcze będzie czerpa-ć u nich natchnienie, jako że lematów teraz coraz mniej się nieszczęmn- rycercom pióra pomiar. Poza tem nie mam zupełnie zamiaru wysłać głowy nad traktatem o klapouchach, jeno, że Buridan nagle mi się przypomniał, cze- go o nich nie bierzcie niż za zle bohater tego światła.

A było to następujące: tak: Jednej- nocy Stanisław Zjadek, którego dwu- krotny arezt nie odczuły jeszcze od czulego zerkania na cudzą własność, wziął do piwnicy swego bliźniego i za- ladował do jednego worka kartofli a do drugiego — jaryzyn buraków i marchwi. Gdy jednak znalazł się napowrót na podwórzu, załadował się rozstępnie, że obydwoh worków nie odwieździe, to też deliberować zaczął, który wybra- ć „I tu pachnie i tu neć!” — jaryzyn wię- czej są warcie, ale jest ich znacznie mniej. Co tu zrobić?

Rozwagiwanie znalazł stróż nocny, który Zjadek ujął krzepsko za kolnier- zy i sprawdził na najbliższym posturumek policji, a w jakimś czasie później Sąd ska- zał pechowego Stanisława na miesiąc bezwzględno areztu.

Buridan, gdyby żył, zataryby ręce, bo chociaż pisał o osie — miał na my- śli, rzecz prosta. Iskoty dwunasto. Nie- chiał to będzie przestróg także i dla ludzi szcye wych, którzy zbyt długo na myślałają się, decydujący w takim wypad- ku zaminąć piwnicę, czy nie! Lsk.

ram sklep reżniczy przy ul. 3 Maja nr. 21 w Sosnowcu

Sklep uzdorzony jest według nowo- czesnych wymagań higienicznych i zap- atrzony w pierwszorzędne wyroby.

Aleksander Kędziarski,

2783 a

Wyrane loterji państwowej.

W 16-ym dniu ciągnięcia 5 klasy państwowej loterji klasowej, głównoje- sze wygrane padły na numery nastę- pujące:

10.000 zł. nr. 63475.
5.000 zł. nr. 36801.
Po 2.000 zł. nr. 19170 57077
Po 1.000 zł. nr. 1453 17039 39070
Po 800 zł. nr. 2934 6961 18317
18776 1844 20230 23675 38355 39134
4.567 43557 44290 46154 53283 53669.
Po 500 zł. nr. 19 251 5843 9 553
14933 23768 39104 43710 50276 521 20
61743 64399.
Po 400 zł. nr. 1220 3178 3964
5226 9 85 9215 9345 14:98 18324 19321
2 990 23077 23859 284 4 30034 36129
46938 47903 47543 53016 55376 56943
60587 62807 63640 64636.

OFIARY.

Zamiat włodca na trumnie g/ Mar- rji z Rzymskich Zapolskiej składają u- zędnicy buty Paulina na ochronkę w Zagorzu ul. 25.

— Urzędnicy T-wa sosnowickich fabryk rzy i szelasa na weteranów zło- zyli zł. 12.

— Melenda Stanisław na chleb gło- dnyh dzieciom składa zł 3.

— M. Torbus na głodne dzieci skła- da zł. 3.

— Za obrzępę P. T. przez p. R. zło- żoną w administrację „Iskry” na najbl- dziejszje dzieci zł. 50.

Kupiencie swój u swego.

Kronika Zawiercia.

Łokal dla Funduszu bezrobocia.

W związku z pracami wykonywanymi przez Fundusz bezrobocia, Magistrat m. Zawiercia oddał na ten cel sąleł posiadzeń Rady miejskiej. Ze względu jednak na szczupłość lokalu, jak również mając na względzie, że sala podlega niszczeniu, Magistrat zdecydował się na wybudzenie odpowiedniego lokalu na wycieczki i pokojowego mieszkania. Postawiono mianowicie wyjątek dom przy ulicy Polnej od p. Cederbaumina, gdzie w najbliższym czasie zostaną pomieszczone biura Urzędu Pośrednictwa Pracy jak i biuro Funduszu bezrobocia, to ostatnie pozostające pod zarządem Magistratu.

Z uchwał zarządu miasta.

Na ostatnim posiedzeniu zarządu miasta z udziałem najważniejszych uchwałono między innymi doprowadzenie do stanu używalności stufni przy ul. Apeecznej na placu Tow. akc. „Poręba”. Następnie uchwalono regulamin Magistratu, którego dotychczas nie było. Jako najważniejszą sprawę uchwalono powołanie stałej delegacji do bud. starzy, która będzie piniwowała wszelkie projekty planów osób prywatnych. Do delegacji tej powołano wiceprezesa miasta p. Artura Ciechomskiego, jako przewodniczącego, architekta miejskiego, lekarza miejskiego i prywatnego inżyniera budowlanego, do którego zaproszono p. inż. Michała Szymanowskiego. Powołanie tej delegacji ma na celu budność, od ewentualnych sztykan ze strony miejskiego wydziału budowlanego, jak również niesłużnych często sarkań na tenże wydział.

Wykrycie fałszerzy 50-groszówek

W ostatnich czasach w Zawierciu i okolicy zdarzają się coraz częstsze wypadki poszukiwania w obieg fałszywych 50 groszówek. Policja pilnie śledząc za fałszerzami, ostatnie wiadła na trop szeroko rozlegionej akcji fałszowania 50 groszówek. Nocny wzorazaję obserwowali mieszkańcy przy ul. Piłsudskiego nr 47 zjawione przez rodzinę Skalskich, policja wkroczyła do mieszkania, chwytając na gorącym uczynku wszystkich sprawców. Na miejscu zalezione wszystkie przysady służące do tej fałszowni oraz zniszczone cała rodzina składająca się z 4 osób, a mianowicie: Bolesława, Stanisława, Katarzynę i Anielę Skalskich. Odebrano gotówkę 24 sztuki fałszywych 50 groszówek. Jak długo prowadzony był ten proceder i na jaką sumę poszczono w obieg fałszyfikatów, ustali dopiero prowadzone w tej sprawie ścisłe śledztwo.

Ustanowienie prezosa dyrekcji kolejowej radomskiej.

Dotychczasowy prezes dyrekcji kolejowej radomskiej, inż. Jan Krzeczowski z dniem 1 marca b. r. przechodził do emerytury; na jego miejsce Ministerstwo mianowało inż. Seweryna Andrzejewskiego, wiceprezesa dyrekcji budowy P. K. P. inż. Jan Krzeczowski brał czynny udział od samego początku tworzenia i kierowania przez niego Biura radomskiego polskiego; był jednym z pierwszych, którzy przejmowali dyrekcję radomską z rąk okupantów.

Za obrop starosty.

Dnia 10 lutego r. b. toczyła się w warszawskim Sądzie okręgowym sprawa o obraz starosty Grdziejego dr. Golebskiego członka P. P., p. Stefana Gredyka, który oskarżony został o to, że w dniu 1 maja 1825 r. wygłosił przemówienie, w którym, między innymi krytykując działania starosty na ile zarządził higienicznych na lotwarskiej agitacji antystrajkowej, powiedział, iż nie godzien jest on posiadzawać na swem stanowisku. Inkriminatornego Gredyka osiwiadzano stąd przed adresem starosty „habitu” i przed sądowniczym nie potwierdził w sposób kategoryczny. Sąd okręgowy p. Diedoia skazał z art. 151 c. 2 K. k. na 2 miesiące więzienia z wieszaniem kamery na 2 lata.

Co słyszeli radio-amatorzy w Zagłębiu?

Sowiety o sprawie rozbiorzenia.

W dniu 23 b. m. t. j., w wtorek słuchacze radio w Zagłębiu Dąbrowskim mieli możność wysłuchania przebiegu uroczystości 8 licia czerwonej armii obchodzonej w Moskwie w teatrze wielkim.

Warto podać do publicznej wiadomości niektóre szczegóły z referatu przewodniczącego wojennego so-wietu Woroszyłowa.

Stwierdził on, iż zapowiedziana światowa konferencja rozbiorzowa skutków żadnych nie da, że dla każdego państwa siła armia jest najważniejszą ostoją i gwarancją, iż każdy takiego państwa bał się i liczył się z niem należycie będzie.

Rosja powinna nie dać się wziąć na lep polityki angielskiej, która dąży do rozbiorzenia Europy dla celów własnych. Rosja sowiecka szczył się tymi postępmi, jakie w ostatnim roku poczyniła armia czerwona.

Już w roku zeszłym przystąpiło do gruntownej reorganizacji tej armii na modłę — o dzwo — czysto kapitalistyczną.

Skasowano u góry dwuosobową w dowództwie, a mianowicie komisarzy cywilnych, którzy byli przydzieleni do dowództw wojaskowych. Skasowano w wojsku wszelką dyskusję na tematy polityczne, zaprowadzono zelną dyscyplinę z pełnym podporządkowaniem się do rozkazów według hierarchii rang.

Podniesiono o 60 proc. wynagrodzenie korpusu oficerskiego. Przyjęto jako regułę, że młodzież o wykształceniu średnim i wyższym stanowi materiał na oficerów i w tym kierunku tylko może być wykorzystana.

Ma to na celu utworzenie rezerwy oficerów zapasu, przyczem dążeniem najwyższych władz sowieckich jest osiągnięcie norm francuskich — na jednego oficera czynnego — dziesięciu w zapasie.

Dowodzwo większych grup powierzono fachowcom, niekoniecznie komunistom. Pan Woroszyłow gorąco przekonywał zebranych, że bezpartyjności nie należy się obawiać. Dowódcami okręgów: petersburskiego, zachodnio-południowego i syber-

ryjskiego są bezpartyjni i so-wiet darczyli ich pełnem zaufaniem. Ten ustęp wywołał gorące oklaski u zebranych.

W zakresie wyposażenia armii czerwonej również poczyniono ogromne postępy. Oficerowie już w przeszłym roku otrzymali mundury i sukno. Przygotowuje się coraz bardziej własny przemysł na potrzeby wojska. Awiatyka dorównuje już polskiej.

Flotę doprowadza się do tego stanu, iż niedługo potrafi on loty angielskie nie dopuścić do Kronostatu.

Armia sowiecka liczy obecnie 650 000 i w żadnym razie zmniejszenia nie będzie. Sowiety chcą jeszcze na pewien czas pokoju, by wewnątrz nie się zmocnić.

Na wypadek wywołania muszą mieć armię 5 milionową i dlatego prowadzą ogromną agitację na wsł i w miastach, by utworzono kluby wojskowe, sportowe i t. p. Zastanawiają się w tej chwili nad wprowadzeniem przymusu szkolenia wojskowego we wszystkich szkołach i w roku tym chcą to urzeczywistnić.

W końcu wynieziono szereg odpowiednich rezolucji do poruszonych w referacie kwestii w duchu — dla krajanej armii wszystko.

Jeśli się zwąży, że uroczystości odbywały się wobec centralnego so-wietu deputatów robotników i wieszcian, który składa się z delegatów całej Rosji i liczy parę tysięcy ludzi, i będzie mieli sprawę, nad którą tak długo i z takim namysłem, to widać, że były to sprawy nie białe.

Również przydałoby się, by nasi domorośli komuniści przejeździ na oczy, że te wyrażone ich sowy w praktyce po 8 latach przynajmniej są do zarzucenia komunalowi, i że nawracają do tak zwanych kapitalistycznych form ustroju. Daje się to widzieć i na innych polach gospodarki społecznej.

Nasio — „dajcie inteligencja” — zostaje, jak widzimy, zarzucone i pan Woroszyłow pokrotole tłumaczył zebranyh, iż inteligencja należy się odpowiednio mieścić.

(1921 r.) rolnictwem i 13% wojewem za moje się 17,481 000 czyli 54,9 proc. rolnictwem i przemysłem 4 058 000 czyli 14,9 proc. handlowi i komunikacji — 2,568 000 czyli 9,5 proc. inne zawody obejmują — 3 079 000 czyli 11,3 proc. ogółu ludności.

Projekt utworzenia banku żydowskiego. W słuch żydowskich istoty trzej projekty poszukiwania kredytu w Ameryce dla handlu, przemysłu i rzemiosł żydowskich w Polsce. Pierwszy ma charakter filantropijny, opierający się na wprowadzonych przez amerykańskich komitet rozdzielczy praktykach. Projekt ten posiada największą liczbę wziętników. Znaczenie miejsca liczba osób pragnęliby nadać tej pomocy turmę pożyczki bezterminowej lub też kredytu niezabierającego, jednakoż powołano siero inteligencji i kupiectwa żydowskiego, uważają, że jedyną wiadwą firmą pomocy jest utworzenie przez żydowskie organizacje w Ameryce banku w Polsce z kapitałem od 15 do 20 milionów dolarów.

Giełda warszawska.

Warszawa, 24 2 lutuj

(Notowania w złotych).

Nowy Jork — 7,72 1/2
Londyn — 47,1
Paryz — 28,4
Praga — 22,97
Belgia —
Holandja —
Wiedeń —
Wlochy — 31,25
Szwajcaria — 149,25
Sztokholm —

Giełda zbożowa.

POZNAN, 24 2 (A.W.) Zyło 19,00 — 21,00 Pszenica 36,50—38,50 Jęczmień browarowy wyrobony 21,00—23,00 Jęczmień zwykły 19,00—20,00 Owies 20,50 — 21,50 Opa — pszenica 16,25 — 17,25 Opa żytnia 14,00—15,00 Mąka żytnia 6,00 7,00 32,00—33,00 Mąka żytnia 6,00 32,00 33,00—34,50 Mąka pszenka 6,00 6,00 37,00—40,00 Ziemiarki jadalne — Ziemiarki tabacznego 2,30 — Groch polny 29,00—30,00 Groch Victoria 38,00—4,00

Usposobienie spokojne.

Z całej Polski.

Original „cierpielicy”.

Z Bialegostrzy wyjechał niedawno do Bolewca w celu wymiany więznic w Komisarzy: J. L. Brano L. Bron, A. Mielwsk i A. Jaworski. Przed wyjazdem kom. Jaworski zakupił na drożdże wina, ciasta, owoce i t. p. w wielkim nastroju odbyła się żałoba do granicy zaciężnego. Pod dotychczasowemu zmieniła starowałda od buków na s-nurki i z „wyzdenczeniem” musmii przygotowywali się na przyjęcie. W najbliższym czasie mają być przez nich w prasie ogłoszone wspomnienia mąk jakie przebili w Polsce.

Niepowiedzenie posia G-unbaum.

Pos. Grunbaum wygłosił w Sława rzyżeniem kupców żydowskich odczyt na temat porozumienia polsko-żydowskiego. W dwugodzinnym referacie stał się pos. Grunbaum przekonał kupców wileńskich, iż przed dotychczasowym porozumieniem polsko-żydowskiego. Wiedzieć jednak kupców oswiadczyla się za przyjęciem ugody polsko-żydowskiej, nie popierając stanowiska G-unbaum.

Również niepowiedzeniem cieszył wzorazaję występ pos. Grunbaum, który trwał przeszło trzy godziny. Zebrałby żydzi nie zapobiegłoby się słowności przeciwko ugodzie polsko-żydowskiej.

Jak z nastroju kłk żydowskich wynika, pos. Reich, zwolennik ugody polsko-żydowskiej, będzie miał wielkie powodzenie w swym odczynie, niż po seł Grunbaum.

ZYŻE GOSPODARCZE.

Wystawa spożywczo-hygieniczna w Warszawie.

W Warszawie od 18 kwietnia do 3 maja r. b. odbędzie się pierwsza po wojnie przez sp. „Wystawy Polskie”, organizowana wystawa spożywczo-hygieniczna. Inicjatywa organizowania, mająca na celu uświadomienie szerokiego ogółu o naszej zdolności wytwórczej i samowystarczalności, z pominięciem i wyczerpaniem, ma ważne znaczenie propagandowe i ogólnospołeczne. To też czynniki mianowicie odniosły się do zamierzeń sp. „Wystawy Polskiej” nader zycyli wie. Protoktorkaj objął p. minister

przemysłu i handlu Osiecki, całej zaś imprezyle patronuje Polskie Zjednoczenie gospodarcze. Wystawa ma objąć w miarę możliwości całokształt krajowej wytwórczości spożywczej, przy zastosowaniu najnowszych zdobyczy techniki i bydlędy.

Wystawcom będą przyznane odznaczania, zaś kierowane przez Ministerstwo i handlu, Min. rol. i dobr państw, oraz Komitet wystawowy.

Biuro organizacyjne mieści się przy ul. Jasnej 17, w Warszawie.

Kronika gospodarcza

Przychywu usadku Banku dla R. i P. Z odbywającej się w Warszawie rozprawy przeciw dyrektorom Banku dla handlu i przemysłu odnosi się wrażenie, że poznaczony dyrektorowie — boją się zeznawać, wstydząc się okazać nieznajomości bankowości. Dyktantowy wychodzi na każdym kroku, dyrektorowie nie wiedzą, co się w ich resortach działo i zdaje się, że tak przyjdzie do szczegółowego określenia terminologii bankowych trzeba będzie wezwąć specjalnych „ tłumaczy”. Już dość jest widoczne, że przychywu usadku Banku dla handlu i przemysłu są: 1) brak odpowiedniego fachowego kierownictwa banku, 2) zastosowanie przez poszczególnych dyrektorów tezy „Wolność Torunku, w swoim domu”. 3) że traktowanie urzędników

których straszono „wielką” redukcją, system protekcji, który spowodował niepotrzebne wydatki i straty, z powodu niefachowości pracownikow.

Przerachowane wkładów w P. K. O. Przerachowane nieupłyłych wkładów oszczędnościowych w P. K. O. złożonych przed 31 grudnia 1923 r. reguluje ustawa z dn. 18 lipca 1925 r. (Dz. U. R. P. 83, poz. 593) i wydane z 4 b. m. rozporządzenie wykonawcze (D. U. R. P. 16, poz. 94). Na pokrycie przerachowanych wkładow emitowane będą obligacje 5 proc. państwowej pożyczki, w odciankach po zł. 100 i 500 zł. Przerachowanie kont, wydawanie.

Podziła zatrudnień w Polsce. Na ocólnia liczone ludności w Polsce 27. 186 000

Prerachowanie L. O. P. P.

Generalny spis bezrobotnych.

Z polecenia ministra pracy p. Ziarnieckiego, departament opieki społecznej rozpoczął gruntowną rewizję działalności wszystkich państwowych urzędów pośredniczących pracy.

Przeżycia Im. Zeromskiego.

Celem uczczenia pamięci p. Stefana Zeromskiego, postanowiono Ministerium rolnictwa puszczć ludową w górach Świętokrzyskich, nazwać „puszczą Stefana Zeromskiego”.

Ze świata.

Jak się świat rozbrała?

Z Londynu donoszą, iż przed kilku dniami został opuszczony i a wodę nowo pancernik angielski, który otrzymał nazwę „Rończy”.

3.000.000 niar

Publicysta rosyjski, Jerzy Popow, opublikował w jednym z tygodników prasykich krwawy bilans 7-letniej działalności czerezywieczki, utworzonej dekretem z dnia 20 grudnia 1917 roku.

BELLOC LOWNDES.

Szał koronkowy. (Przełożony z angielskiego M. Zeydler - Zborowska.) (ciąg dalszy) 5) Lady Ranleigh nadzwyczajko lubiła wokoło siebie pogodną atmosferę, to też, nie zwracając już uwagi na zupełnie prawe mieszkanie pana domu, siadła z zęlcemem dowcipnej rozmowy, jaką bawił ją przy obiedzie drugi jej sąsiad Smedehart, sławny adwokat, krymionol.

D. premier Grabski przeciw Stapińskiemu.

W dniu 23 b. m. toczyła się w sądzie okręgowym karnym w Krakowie przed trybunałem przysięgłych rozprawa przeciw Tadeuszowi Stapińskiemu (lat 31) i jego ojcu i siostrze (lat 55), reaktorowi odpowiedzialnemu chrapiama „Przyjaciel ludu”, oskarżonym o występ przeciw obrazę cni.

W Krakowie oskarżyła Tadeusza Stapińskiego, jako autora inkriminowanego artykułu, zaś Jana Stapińskiego, jako odpowiedzialnego reaktora „Przyjaciela ludu” o występek obrazę cni z par. 498 i 493 u. k.

Autorka 15.000 listów miłosnych.

W pałacu Drouot sprzedano na publicznej licytacji za ośmiemsetsto tysięcy franków obywatelną spuściznę korespondencyjną po Wiktorze Hugo, która zawiera piętnoście tysięcy listów pisanych przez Juliette Drouot.

Obwieszczenie.

Urząd gminy Zągorze podaje do wiadomości publicznej, że w dniu 8 marca 1926 r. o godzinie 11 rano w Zągorzu na kopalinie „Karol” odbędzie się sprzedaż (in plus) ruchomości, zasewestrowanych u Henocha Kuchnia, mianowicie:

Dzień w „Palais de Danse” Dąbłiska 4 KONCERT od godziny 8 tej do 10-tej wiecz. znanego Warszawskiego zespołu muzycznego na czele z panem Adamem Feriandem ulubielem publiczności Warszawskiej.

Obwieszczenie. Urząd gminy Zągorze podaje do wiadomości publicznej, że w dniu 8 marca 1926 r. o godzinie 11 rano w Zągorzu na kopalinie „Karol” odbędzie się sprzedaż (in plus) ruchomości, zasewestrowanych u Henocha Kuchnia, mianowicie:

nał około 2 miliony ofiar wśród ludności wiejskiej, a pół miliona w miastach.

Roslińcy widzą... W londyńskich kołach naukowych oczekiwano jest z wielką niecierpliwością przyjazd znanego indyjskiego fizjologa Sira Jagadisa Chandra Bose. Uczony indyjski zamierza w tamtejszych łowcach naukowego przyrodniczych wyzstać z szeregiem odczytów o swoich badaniach, które przeprowadził nad organem warokowym u roślin.

Kandydat na posła.

Do jednego ze stronnictw ludowych zjawia się kandydat na posła do przyszłego sejmu. — Warunkiem przyjęcia do klubu — oświadcza prezes — jest posiadanie gruntu na wsi.

czuła się zupełnie zadowolona. Chwilami miała wrażenie, że pan domu u niej spotkała się z jej wzrokiem, więc przemożają ją żal, pełen zdumienia zarzecz.

mogło zająć? Czy (ch mój, przyjazny stosunek miłoby być zerwany? Wszak to niemożliwe! Oczywiście musiał wrzeszcze podejść, aby sprawdzić ją ze schodów i wówczas pomagając jej wstąpić o krytyc, ой nieco zniszczone, lecz jeszcze ładny płaszcz, który wydawał mi się zawsze tak nieodpowiednio lekkiem na obecną porę roku, nagie rzekł nerwowo:

IV. Dając napiwek szoferowi, o którym wiedział, że jest znanie bogatym od niej i wchodząc po stronnicy schodach, prowadzących do jej mieszkania, Agnieszka nie mogła wprost zebrać myśli; gorzki zawód, pełno obaw zdumienie; a prztem, tak ją to niespodzianie spotkał! Przez ostatnie lat dwadzieścia wielu mężczyzny zię się z nią obchodzilo, ale co do Ottona Monxa, to zabrala ją jakis przekonania, że tak samo jak Roger Coward, nie jest on zdolny skrzywdzić kobiety wódki, a jej tembardziej.

1146 k. f. p.

JAN BIELAT

Obywatel m. Sosnowca,

po krótkich cierpieniach, opatrzony św. Sakramentami, zasnął w Bogu dnia 24 lutego 1926 r. przesyłamy list 76

Wyprawdzenie zwłok z domu żałoby przy ulicy Rudnej 15 w Sosnowcu do Kościoła parafialnego w Pogoni z następnie na cmentarz miastowy nastąpi dnia 26 lutego o godzinie 3 popołudniu.

Na sminie te obrządku żałobny, krewnych, przyjaciół oraz członków Cecha Rzemieźniczego, postawiali w głębokim smutku

Synowie, synowie, córki, zięćmiowie i wnuczki.

Ogłoszenie o licytacji.

Na zasadzie art. 52 i 53 Ustawy z dnia 19 maja 1920 r. o przy-musowym ubezpieczeniu na wypadek choroby Dz. Ust. Nr. 44, podaje się do publicznej wiadomości, że dnia 2 marca 1926 r. o godz. 10 w Zagrodzie na kop. „Porabka” przy stacji kol. Zagórze, odbędzie się licytacja w tym terminie ruchomości składających się z maszyny parowej do wydobywania węgla, kolowrotu, trzech pomp, sortowni z maszyną i wozu ciężarowego oznaczonych na list 2900 należących do kopalni węgla „Porabka” na pokrycie należności Powiatowej Kasy Chorych w Sosnowcu.

Ruchomości obejrzć można w dniu licytacji od godziny 9—10 rano, spis zaś takowych codziennie od 8-jej do 9-jej u Okręgowego Egzektora przy Powiatowej Kasie Chorych w Dąbrowie ul. Sobieskiego nr. 11.

Okręgowy Egzekutor przy Powiatowej Kasie Chorych w Sosnowcu Okręgu Dąbrowskiego. A Wróbel.

1143

Ogłoszenie o licytacji.

Dąbrowa, dnia 16 lutego 1926 r.

Na zasadzie art. 52 i 53 Ustawy z dnia 19 maja 1920 r. o przy-musowym ubezpieczeniu na wypadek choroby Dz. Ust. Nr. 44 po-daje się do publicznej wiadomości, że dnia 4 marca 1926 r. o godz. 11-jej w Sosnowcu przy ulicy Światłowickiej nr. 2a odbędzie się li-cytacja w tym terminie ruchomości składających się: z 13 000 kig-likturny sortowej, oznaczonych na list 6.500 należących do fabryki papieru P. Lamprecht na pokrycie należności Powiatowej Kasie Chorych w Sosnowcu.

Ruchomości obejrzć można w dniu licytacji od godziny 11 rano, spis zaś takowych codziennie od 8-jej do 10-jej u Okręgowego Egzektora przy Powiatowej Kasie Chorych w Sosnowcu ul. Sądowa nr. 6.

Okręgowy Egzekutor przy Powiatowej Kasie Chorych w Sosnowcu Okręgu Sosnowieckiego. St. Juda.

1144

Ogłoszenie.

Sosnowiec, dnia 24 lutego 1926 roku.

Komornik Sądu Okręgowego w Sosnowcu rewiru Sosnowieckie-go, kancelarję swą przy ulicy Kołłątaja Nr. 3 w Sosnowcu ma-jący, na zasadzie art. 1030 P. C. obwieszcza, iż w dniu 2-go marca 1926 roku o godzinie 12.30 w południe w Sosnowcu przy ul. Światłowickiej pod nr. 1 w składzie drzewa należącym do Jana Waco-wieckiego, to jest w miejscu przechowania przedmiotów odbędzie się sprzedaż przez publiczną licytację w tym terminie ruchomości oznaczonych na 570 zł, a należących do tegoż Jana Wacowieckie-go składających się: z 10 sztuk bal różnych rozmiarów (kantówka) na rzecz Banku Polsk. Kupe. Chrześc. w Łodzi.

Spis rzeczy i ich szacunek przejrzyć można w dniu i miejscu licytacji.

1153 Komornik Sądowy Morgiewicz.

OŚWIADCZENIE.

Sekwestator przy Urzędzie Skarbowym podatki i celni z obowiązków w Sosnowcu podaje do wiadomości publicznej, że w celu zaspokojenia należności skarbowych z Szymona Rajssa odbędzie się licytacja publiczna dnia 2 marca 1926 roku o godzinę 11 rano przy ul. Jarogwej nr. 12 dla sprzedaży ruchomości należących do uzwanego a składających się: z maszyny do pisania firmy „Mercedes”, biurka, segregatorów, zeszytów (brulionów) i szaf sklepowych.

Sekwestator wzywa licytantów o stawienie się w oznaczonym terminie z gotówką.

1154 Sekwestator Kosmala.

Sosnowiec dnia 20 lutego 1926 roku.

szafowa herbata zielona Baldur, apt. Schleich, ul. Władysława Goy'a, Sosnowiec, tel. 122-21. Pomaga przeciwnie materii trawienną. Prospekty darmo. Cena pudełka nr. 350, 4 pudełka 12, 42.

DR. GEBHARD & CO. GDANSK.

Nadmierzona otłość

Dalsze zapisy na 3-miesięczne

Kursy Kierowców Samochodowych

Zygmunta Janczewskiego w Sosnowcu.

przyjmuje codziennie kancelarja Kursów przy ulicy Swobodnej, za Dźwinią telefon 9-69 od 8-jej do 12-jej rano i od 2-jej do 5-jej popołudniu.

Szybkim i fachowo przygotowane na zawodowych asofierów.

Ważne dla Pań!

Jeżeli Pani pragnie mieć zawsze śnieżno-białą, świeżą i wonną bieliznę, winna Pani używać wyłącznie:

PERBOROL WENDISCHA jedyny w Polsce najlepszy proszek ołemuony do prania, nie zawiera żadnych szkodliwych składników, znakomicie konserwuje bieliznę, zastępuje mydło, chlorek i sodę, równocześnie pierze i biele.

PERBOROL przetrwała jąłością tego rodzaju wyrobów zagranicę, a jako produkt krajowy dodatkowo wpływa na nasz bilans handlowy.

PERBOROL daje pracę naszym robotnikom, otrzymującym tylko z marką ochronną „DZWOŃNIKI” do nabycia wszędzie.

ZAKŁADY CHEMICZNE
J. M. Wendisch Sukc. Sp. Akc.
w TORUNIU. 606-1

Tydzień taniej książki!

Od 26 lutego do 7 marca r. b. nabyć można w Księgarni „DOLFA ZWIĘZDOWA w Będzinie” ulica Kołłątaja 30, telefon 23

po cenach ustalonych do 50 proc. od cen katalogowych WSKRĘSIŁ w dniu wdrożeniu KSIĄŻKI I NUTY.

Na składzie są również: Jurnale młod. damskie, męskie, dziewczęce, bibliolanie, kalendarze i do robót ręcznych.

KORZYSCIAJCIE z CZASU I OKAZJI! 1163

Ogłoszenie.

Komornik przy Sądzie Okręgowym w Sosnowcu rewiru Za-wierckiego A. Kossek zamieszkały w Zawierciu przy ul. Białowiskiej nr. 11 ogłasza, że w dniu 4 marca 1926 roku od godziny 10 rano w miejscowości „Fikawka” Gminy Kostogółki odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości należących do Antoniego Adamiaka: a mianowicie: inwentarza żywego i martwego, maszyny do szycia i mebli, ocenionych na 287 zł.

1156 Komornik A. Kossek.

Dnia 18 lutego 1926 r.

OŚWIADCZENIE.

Komornik Sądu Okręgowego w Sosnowcu rewiru Sosnowieckie-go, kancelarję swą przy ul. Kołłątaja nr. 3 w Sosnowcu ma-jący, na zasadzie art. 1030 P. C. obwieszcza, iż w dniu 2 marca 1926 r. o godz. 130 w południe w Sosnowcu Sroduła przy ul. Bielew-skiej w Prusa pod nr. 8 w mieszkaniu 1-flojczy przy przechowaniu przedmiotu Józefa Pałusińskiego, to jest w miejscu przechowania przedmiotu odbędzie się sprzedaż przez publiczną licytację, a należących do tegoż Józefa Pałusińskiego składających się: z mebli domowych, różnej galanterii, werty szelki, maszyny do pisania i maszyny do szycia, na rzecz Śląskiego Banku Spółdzielczego.

Spis rzeczy i ich szacunek przejrzyć można w dniu i miejscu licytacji.

1155 Komornik Sądowy St. Morgiewicz

Kupno i sprzedaż.

10 groszy za wyraz.

Ożyszynie sprzedam kanarkę i 4 iolenki (biedermiery) zamknięte. Wiadomość Chmińska 1, (Stacja Pieszki), żółto kapeluszki dozworca wakacje 11-3-2

Życzyłbym na żywo, oddać proszę: 1) wa. ukazy 1926-1927. Ważne: 2) Onion Chmińska 1, (Stacja Pieszki), 3) do 1000000, 4) do 1000000, 5) do 1000000, 6) do 1000000, 7) do 1000000, 8) do 1000000, 9) do 1000000, 10) do 1000000, 11) do 1000000, 12) do 1000000, 13) do 1000000, 14) do 1000000, 15) do 1000000, 16) do 1000000, 17) do 1000000, 18) do 1000000, 19) do 1000000, 20) do 1000000, 21) do 1000000, 22) do 1000000, 23) do 1000000, 24) do 1000000, 25) do 1000000, 26) do 1000000, 27) do 1000000, 28) do 1000000, 29) do 1000000, 30) do 1000000, 31) do 1000000, 32) do 1000000, 33) do 1000000, 34) do 1000000, 35) do 1000000, 36) do 1000000, 37) do 1000000, 38) do 1000000, 39) do 1000000, 40) do 1000000, 41) do 1000000, 42) do 1000000, 43) do 1000000, 44) do 1000000, 45) do 1000000, 46) do 1000000, 47) do 1000000, 48) do 1000000, 49) do 1000000, 50) do 1000000, 51) do 1000000, 52) do 1000000, 53) do 1000000, 54) do 1000000, 55) do 1000000, 56) do 1000000, 57) do 1000000, 58) do 1000000, 59) do 1000000, 60) do 1000000, 61) do 1000000, 62) do 1000000, 63) do 1000000, 64) do 1000000, 65) do 1000000, 66) do 1000000, 67) do 1000000, 68) do 1000000, 69) do 1000000, 70) do 1000000, 71) do 1000000, 72) do 1000000, 73) do 1000000, 74) do 1000000, 75) do 1000000, 76) do 1000000, 77) do 1000000, 78) do 1000000, 79) do 1000000, 80) do 1000000, 81) do 1000000, 82) do 1000000, 83) do 1000000, 84) do 1000000, 85) do 1000000, 86) do 1000000, 87) do 1000000, 88) do 1000000, 89) do 1000000, 90) do 1000000, 91) do 1000000, 92) do 1000000, 93) do 1000000, 94) do 1000000, 95) do 1000000, 96) do 1000000, 97) do 1000000, 98) do 1000000, 99) do 1000000, 100) do 1000000, 101) do 1000000, 102) do 1000000, 103) do 1000000, 104) do 1000000, 105) do 1000000, 106) do 1000000, 107) do 1000000, 108) do 1000000, 109) do 1000000, 110) do 1000000, 111) do 1000000, 112) do 1000000, 113) do 1000000, 114) do 1000000, 115) do 1000000, 116) do 1000000, 117) do 1000000, 118) do 1000000, 119) do 1000000, 120) do 1000000, 121) do 1000000, 122) do 1000000, 123) do 1000000, 124) do 1000000, 125) do 1000000, 126) do 1000000, 127) do 1000000, 128) do 1000000, 129) do 1000000, 130) do 1000000, 131) do 1000000, 132) do 1000000, 133) do 1000000, 134) do 1000000, 135) do 1000000, 136) do 1000000, 137) do 1000000, 138) do 1000000, 139) do 1000000, 140) do 1000000, 141) do 1000000, 142) do 1000000, 143) do 1000000, 144) do 1000000, 145) do 1000000, 146) do 1000000, 147) do 1000000, 148) do 1000000, 149) do 1000000, 150) do 1000000, 151) do 1000000, 152) do 1000000, 153) do 1000000, 154) do 1000000, 155) do 1000000, 156) do 1000000, 157) do 1000000, 158) do 1000000, 159) do 1000000, 160) do 1000000, 161) do 1000000, 162) do 1000000, 163) do 1000000, 164) do 1000000, 165) do 1000000, 166) do 1000000, 167) do 1000000, 168) do 1000000, 169) do 1000000, 170) do 1000000, 171) do 1000000, 172) do 1000000, 173) do 1000000, 174) do 1000000, 175) do 1000000, 176) do 1000000, 177) do 1000000, 178) do 1000000, 179) do 1000000, 180) do 1000000, 181) do 1000000, 182) do 1000000, 183) do 1000000, 184) do 1000000, 185) do 1000000, 186) do 1000000, 187) do 1000000, 188) do 1000000, 189) do 1000000, 190) do 1000000, 191) do 1000000, 192) do 1000000, 193) do 1000000, 194) do 1000000, 195) do 1000000, 196) do 1000000, 197) do 1000000, 198) do 1000000, 199) do 1000000, 200) do 1000000, 201) do 1000000, 202) do 1000000, 203) do 1000000, 204) do 1000000, 205) do 1000000, 206) do 1000000, 207) do 1000000, 208) do 1000000, 209) do 1000000, 210) do 1000000, 211) do 1000000, 212) do 1000000, 213) do 1000000, 214) do 1000000, 215) do 1000000, 216) do 1000000, 217) do 1000000, 218) do 1000000, 219) do 1000000, 220) do 1000000, 221) do 1000000, 222) do 1000000, 223) do 1000000, 224) do 1000000, 225) do 1000000, 226) do 1000000, 227) do 1000000, 228) do 1000000, 229) do 1000000, 230) do 1000000, 231) do 1000000, 232) do 1000000, 233) do 1000000, 234) do 1000000, 235) do 1000000, 236) do 1000000, 237) do 1000000, 238) do 1000000, 239) do 1000000, 240) do 1000000, 241) do 1000000, 242) do 1000000, 243) do 1000000, 244) do 1000000, 245) do 1000000, 246) do 1000000, 247) do 1000000, 248) do 1000000, 249) do 1000000, 250) do 1000000, 251) do 1000000, 252) do 1000000, 253) do 1000000, 254) do 1000000, 255) do 1000000, 256) do 1000000, 257) do 1000000, 258) do 1000000, 259) do 1000000, 260) do 1000000, 261) do 1000000, 262) do 1000000, 263) do 1000000, 264) do 1000000, 265) do 1000000, 266) do 1000000, 267) do 1000000, 268) do 1000000, 269) do 1000000, 270) do 1000000, 271) do 1000000, 272) do 1000000, 273) do 1000000, 274) do 1000000, 275) do 1000000, 276) do 1000000, 277) do 1000000, 278) do 1000000, 279) do 1000000, 280) do 1000000, 281) do 1000000, 282) do 1000000, 283) do 1000000, 284) do 1000000, 285) do 1000000, 286) do 1000000, 287) do 1000000, 288) do 1000000, 289) do 1000000, 290) do 1000000, 291) do 1000000, 292) do 1000000, 293) do 1000000, 294) do 1000000, 295) do 1000000, 296) do 1000000, 297) do 1000000, 298) do 1000000, 299) do 1000000, 300) do 1000000, 301) do 1000000, 302) do 1000000, 303) do 1000000, 304) do 1000000, 305) do 1000000, 306) do 1000000, 307) do 1000000, 308) do 1000000, 309) do 1000000, 310) do 1000000, 311) do 1000000, 312) do 1000000, 313) do 1000000, 314) do 1000000, 315) do 1000000, 316) do 1000000, 317) do 1000000, 318) do 1000000, 319) do 1000000, 320) do 1000000, 321) do 1000000, 322) do 1000000, 323) do 1000000, 324) do 1000000, 325) do 1000000, 326) do 1000000, 327) do 1000000, 328) do 1000000, 329) do 1000000, 330) do 1000000, 331) do 1000000, 332) do 1000000, 333) do 1000000, 334) do 1000000, 335) do 1000000, 336) do 1000000, 337) do 1000000, 338) do 1000000, 339) do 1000000, 340) do 1000000, 341) do 1000000, 342) do 1000000, 343) do 1000000, 344) do 1000000, 345) do 1000000, 346) do 1000000, 347) do 1000000, 348) do 1000000, 349) do 1000000, 350) do 1000000, 351) do 1000000, 352) do 1000000, 353) do 1000000, 354) do 1000000, 355) do 1000000, 356) do 1000000, 357) do 1000000, 358) do 1000000, 359) do 1000000, 360) do 1000000, 361) do 1000000, 362) do 1000000, 363) do 1000000, 364) do 1000000, 365) do 1000000, 366) do 1000000, 367) do 1000000, 368) do 1000000, 369) do 1000000, 370) do 1000000, 371) do 1000000, 372) do 1000000, 373) do 1000000, 374) do 1000000, 375) do 1000000, 376) do 1000000, 377) do 1000000, 378) do 1000000, 379) do 1000000, 380) do 1000000, 381) do 1000000, 382) do 1000000, 383) do 1000000, 384) do 1000000, 385) do 1000000, 386) do 1000000, 387) do 1000000, 388) do 1000000, 389) do 1000000, 390) do 1000000, 391) do 1000000, 392) do 1000000, 393) do 1000000, 394) do 1000000, 395) do 1000000, 396) do 1000000, 397) do 1000000, 398) do 1000000, 399) do 1000000, 400) do 1000000, 401) do 1000000, 402) do 1000000, 403) do 1000000, 404) do 1000000, 405) do 1000000, 406) do 1000000, 407) do 1000000, 408) do 1000000, 409) do 1000000, 410) do 1000000, 411) do 1000000, 412) do 1000000, 413) do 1000000, 414) do 1000000, 415) do 1000000, 416) do 1000000, 417) do 1000000, 418) do 1000000, 419) do 1000000, 420) do 1000000, 421) do 1000000, 422) do 1000000, 423) do 1000000, 424) do 1000000, 425) do 1000000, 426) do 1000000, 427) do 1000000, 428) do 1000000, 429) do 1000000, 430) do 1000000, 431) do 1000000, 432) do 1000000, 433) do 1000000, 434) do 1000000, 435) do 1000000, 436) do 1000000, 437) do 1000000, 438) do 1000000, 439) do 1000000, 440) do 1000000, 441) do 1000000, 442) do 1000000, 443) do 1000000, 444) do 1000000, 445) do 1000000, 446) do 1000000, 447) do 1000000, 448) do 1000000, 449) do 1000000, 450) do 1000000, 451) do 1000000, 452) do 1000000, 453) do 1000000, 454) do 1000000, 455) do 1000000, 456) do 1000000, 457) do 1000000, 458) do 1000000, 459) do 1000000, 460) do 1000000, 461) do 1000000, 462) do 1000000, 463) do 1000000, 464) do 1000000, 465) do 1000000, 466) do 1000000, 467) do 1000000, 468) do 1000000, 469) do 1000000, 470) do 1000000, 471) do 1000000, 472) do 1000000, 473) do 1000000, 474) do 1000000, 475) do 1000000, 476) do 1000000, 477) do 1000000, 478) do 1000000, 479) do 1000000, 480) do 1000000, 481) do 1000000, 482) do 1000000, 483) do 1000000, 484) do 1000000, 485) do 1000000, 486) do 1000000, 487) do 1000000, 488) do 1000000, 489) do 1000000, 490) do 1000000, 491) do 1000000, 492) do 1000000, 493) do 1000000, 494) do 1000000, 495) do 1000000, 496) do 1000000, 497) do 1000000, 498) do 1000000, 499) do 1000000, 500) do 1000000, 501) do 1000000, 502) do 1000000, 503) do 1000000, 504) do 1000000, 505) do 1000000, 506) do 1000000, 507) do 1000000, 508) do 1000000, 509) do 1000000, 510) do 1000000, 511) do 1000000, 512) do 1000000, 513) do 1000000, 514) do 1000000, 515) do 1000000, 516) do 1000000, 517) do 1000000, 518) do 1000000, 519) do 1000000, 520) do 1000000, 521) do 1000000, 522) do 1000000, 523) do 1000000, 524) do 1000000, 525) do 1000000, 526) do 1000000, 527) do 1000000, 528) do 1000000, 529) do 1000000, 530) do 1000000, 531) do 1000000, 532) do 1000000, 533) do 1000000, 534) do 1000000, 535) do 1000000, 536) do 1000000, 537) do 1000000, 538) do 1000000, 539) do 1000000, 540) do 1000000, 541) do 1000000, 542) do 1000000, 543) do 1000000, 544) do 1000000, 545) do 1000000, 546) do 1000000, 547) do 1000000, 548) do 1000000, 549) do 1000000, 550) do 1000000, 551) do 1000000, 552) do 1000000, 553) do 1000000, 554) do 1000000, 555) do 1000000, 556) do 1000000, 557) do 1000000, 558) do 1000000, 559) do 1000000, 560) do 1000000, 561) do 1000000, 562) do 1000000, 563) do 1000000, 564) do 1000000, 565) do 1000000, 566) do 1000000, 567) do 1000000, 568) do 1000000, 569) do 1000000, 570) do 1000000, 571) do 1000000, 572) do 1000000, 573) do 1000000, 574) do 1000000, 575) do 1000000, 576) do 1000000, 577) do 1000000, 578) do 1000000, 579) do 1000000, 580) do 1000000, 581) do 1000000, 582) do 1000000, 583) do 1000000, 584) do 1000000, 585) do 1000000, 586) do 1000000, 587) do 1000000, 588) do 1000000, 589) do 1000000, 590) do 1000000, 591) do 1000000, 592) do 1000000, 593) do 1000000, 594) do 1000000, 595) do 1000000, 596) do 1000000, 597) do 1000000, 598) do 1000000, 599) do 1000000, 600) do 1000000, 601) do 1000000, 602) do 1000000, 603) do 1000000, 604) do 1000000, 605) do 1000000, 606) do 1000000, 607) do 1000000, 608) do 1000000, 609) do 1000000, 610) do 1000000, 611) do 1000000, 612) do 1000000, 613) do 1000000, 614) do 1000000, 615) do 1000000, 616) do